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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО 

- НАУЧНАТА ОБЛАСТ ФИНАНСИИ (5.02.00.07) НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНИЧКИ 
НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
    Врз основа на кокурсот на Универзитетот „Мајка Тереза„ во Скопје, објавен во весниците 
„Слободен печат„ и „Коха„ од 27.06.2025 година, за избор (реизбор) на наставник во сите 
наставно-научни звања во наставно-научната област ФИНАНСИИ (5.02.00.07) од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за Технички 
Науки, бр. 02-99/2, донесена на 07.07.2025 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: 

 
1. Проф. Д-р Саво Ашталковски – претседател, (редовен професор на Економски Факултет, 

AUE-ФОН Универзитет-Скопје) 
2. Проф. Д-р Нада Петрушева – член, (редовен професор на Економски Факултет, AUE-ФОН 

Универзитет -Скопје) 
3. Проф. Д-р. Флорије Мифтари – член, (редовен професор на Економски Факултет, AUE-

ФОН Универзитет-Скопје) 
 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација 
го поднесуваме следниов: 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно - научни звања во наставно 

– научната област ФИНАНСИИ (5.02.00.07) се пријави: 
  

       Вонр.проф. д-р Неритан Туркеши 
 
1.Биографски податоци 
Д-р. Неритан Туркеши е роден на 06.07.1981 година во Дебар каде што завршува основно 

и средно образование. Дипломира на Факултетот за бизнис администрација на Универзитетот 
„ЈИЕ Универзитет”, на смер Финансиски Менаџмент во Тетово. Постдипломски студии, насока 
Финансии ги запишува на Факултетот за општествени науки во Скопје каде во септември, 2009 
год. магистрира на тема „Управување со банкарските ризици“ по што се стекнува со титула 
магистер на економски науки во областа на менаџментот на банкарскиот, профитниот и 
непрофитниот сектор. 
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Д-р Неритан Туркеши во периодот од ноември 2009 год. до крајот на 2012 година работи 
на докторскиот труд,каде во декември 2012 со успех ја брани докторската дизертација со наслов 
„Улогата на монетарната политика врз развојот на банкарските системи,со посебен осврт во 
Република Македонија” во институтот ECPD во Беoград, по што на 11.04.2013 година се 
стекнува со научен степен Доктор на Економски науки. 

 2.Работна кариера 

Д-р Неритан Туркеши на почетокот на својот работен стаж работи повеќе волонтерски 
работи. Од 2001 година како Претседател на Црвен Крст за Млади во Дебар, додека од 2003 до 
2005 година бил новинар за „Семеен Магазин“ Скопје, како Заменик Уредник. Почнувајќи од 
2005 година бил уредник на списанието „Еуроидеа“. Од 2006 година работи во Првиот приватен 
универзитет – ФОН – Скопје, прво како помлад асистент а потоа како асистент на Економски 
факултет, а од 2014 година како доцент на Факултетот за економски науки, каде еден период бил 
и раководител на Економски факултет, настава на албански јазик при Универзитетот ФОН во 
Скопје.Моментално работи како професор (вонреден) при Универзитетот „Мајка тереза„ во 
Скопје.  

 3.Универзитетска работна кариера 

Од академската 2006/07 година работи како помлад асистент на повеќе предмети при 
Универзитетот ФОН во Скопје и Струга. 

Од 2007 година до 2010 е ангажиран како асистент по предметите: Основи на економија, 
Основи на маркетинг, Основи на менаџмент и Претприемништво, каде што ја извршува 
функцијата продекан на Факултетот за Економски Науки при Универзитет ФОН во Скопје. 

Од 2008 година е ангажиран како професор во Средното училиште „Петта Приватна 
Гимназија“, каде ги предавал предметите: Основи на Менаџмент и Претприемништво. 

Од 1 октомври 2013/2014 година предава на Факултетот за економски науки при 
Универзитетот ФОН, ангажиран на  следните предмети: „Основи на економија„, „Економика на 
претпријатије„, „Претприемништво„, „Меѓународни финансии„, „Монетарна економија„, 
„Банкарска економија„, „Политичка економија„ (Факултет за политичкиа науки), Применета 
економија (Правен факултет) како доцент. 

Во академската година 2014/2015 е ангажиран и на после дипломските студии при 
Универзитетот ФОН по предметите: „Бренд менаџмент„, „Монетарна анализа„ и Меѓународен 
финансиски менаџмент и други предмети од втор циклус на студии.  

Во академската година 2015/2016 е ангажиран и на некои универзитети во Косово, 
Европски Колеџ во Косово, Колеџот Бизнис, каде ги предавал предметите: Основи на менаџмент, 
Основи на економија, Сметководство и Монетарна економија.  
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Од 2014 година е ангажиран (го предава предметот Стратегиски менаџмент) на ЕЦПД во 
Белград (Европски институт во соработка на Обединетите Нации), каде воедно е и ментор и член 
на комисии и посдипомски трудови за втор и трет циклус на студии. 

Од 2017 година работи како професор на Универзитетот „Мајка Тереза„ во Скопје. 

4.Стручни научни трудови и публикации: книги – универзитетски учебници 
1. Колеци Б, Туркеши Н., „Основи на економија”, ФОН Универзитет, 2009 година, Скопје. 
2. Колеци Б, Туркеши Н, „Основи на менаџмент“, ФОН Универзитет, 2009 година, Скопје. 
3. Колеци, Б, Туркеши Н, „Основи на менаџмент“, (теорија и вежби), Универзитет Пјетер 

Буди, 2010 година, Приштина. 
4. Туркеши Неритан, „Бренд менаџмент“, ФОН Универзитет-Скопје, 2014 година. 
5. Туркеши Неритан „Влијанието на монетарната политика во развој на банкарскиот систем, 

со посебен осврт во РМ“, ФОН Универзитет, Скопје, 2014 година. 
6. Туркеши Неритан „Банкарска економија“, ФОН Универзитет, Скопје, 2015 година. 
7. Туркеши Неритан „Применета економија“, ФОН Универзитет, Скопје, 2014 година. 
8. Неритан Туркеши, „Меѓународна економија„, Универзитет „Мајка Тереза„, 2019 година, 

скрипта. 
9. Неритан Туркеши „Основи на Маркетинг„, Универзитет „Мајка Тереза„-Скопје, 2021 

година, универзитетски учебник. 
 
 

5.Стручни научни трудови и публикации: 

1. “Приватни инвестиции”, Факти, Скопје, октомври 2004 година. 
2. “Stabiliteti dhe roli ekonomik”, Fakti, Shkup, nentor, viti 2006. 
3. “Во услови на остра конкуренција”, Факти, Скопје, декември 2006 година. 
4. “Стратешки менаџмент на мал бизнис и претприемништво”, Семеен магазин, Скопје, 4 

март 2007 година. 
5. “Новите системи на дистрибуција”, Семеен магазин, Скопје, април 2005 г. 
6. “Функционирање на малиот бизнис”, Факти, Скопје, мај 2005 година. 
7. “Бизнис во семејни рамки”, Fakti, Скопје, февруари 2005 година. 
8. Туркеши, Н., “Гасификацијата да започне (што побрзо) оваа година”, КОХА, Скопје, 

јануари 2012 година. 
9. Финансиските проблеми со кои се соочуваат претпријатијата, Факти, Скопје, 8 март 2005 

година. 
10. “Претприемништво и менаџмент”, Техника 2/05 ФШТА Тетово 97-102. 2008 година, 

Научно списание. 
11. “Надворешниот капитал влијае на политиката на земјата”, Лајм, Скопје, 14 декември 

2009 година. 
12. Албанските партии без стратегија – корупцијата не се сузбива декларативно со 

политички изјави, Лајм, Скопје, 28 ноември 2010 година. 
13. Членството на Република Македонија во Светската трговска организација – СТО во 

функција на извозот и развојот на земјата, Зборник на научни трудови при ФОН Универзитетот, 
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Скопје, 2007 година. 
14. Менаџмент со меѓународните трговски институции и стратегиите за поттик на извозот, 

Menaxhmentot so megjunarodnite trgovski instituci i istrategiite za potik na izvozot, Зборник на 
научни трудови при ФОН Универзитетот, стр 91-98, Скопје, 2007 година. 

15. Зачленување на земјата во СТО во функција на менаџментот на извозот и развојот на 
Република Македонија, Меѓународна конференција за туризам и економија, Универзитет „Св. 
Климент Охридски”, Охрид, април, 2007 година.  

16. Бизнис во семејни рамки „Финансиски проблеми со кои се соочуваат фирмите”, 
Факултет за туризам, Скопје, 2008 година. 

17. Опасноста за денарот како последица на порастот на цената на нафтата и производите, 
Коха, Скопје, 28 јуни 2008 година. 

18. Поскапувањето влијае на семејните врски – се намалува доаѓањето на печалбарите, 
Коха, Скопје, 12 јули 2008 година. 

19. Граѓаните ги очекува сиромашна зима – секој трети е сиромашен, Коха, Скопје, 25 
јули, 2008 година. 

20. „Основи на економија“ универзитетски учебник, Баки Колеци и Неритан Туркеши, 
издавачка куќа Фуркан за ФОН Универзитет – Скопје, Скопје, 2008 година. 

21. „Основи на економија“универзитетски учебник, Неритан Туркеши, издавачка куќа 
Фуркан за Универзитетот „Пјетер Буди”, Приштина, 2008 година. 

22. „Менаџмент“, универзитетски учебни, Баки Колеци и Неритан Туркеши, издавачка 
куќа Фуркан за ФОН Универзитетот – Скопје, Скопје, 2008 година. 

23. „Менаџмент“ (Основи на менаџмент),универзитетски учебник, Баки Колеци, Фетах 
Речица и Неритан Туркеши, издавач Феризај за Универзитет „ААБ”, Приштина, Економски 
факултет, 2008 година. 

24. Не треба да се потцени потенцијалната опасност за Македонија – не толку голема 
рефлексија на големата криза и во Македонија, ЗАМАН, Скопје, ноември 2008 година. 

25. Изгубени во економскиот развој – сурова зима, Коха, Скопје, 27 август 2009 година. 
26. “Рецесијата во глобалната економија”, Годишник на ФОН Универзитетот, Скопје 2009 

година. 
27. Интеграциите во европската заедница – единствен пат на Македонија и земјите од 

регионот, Визионе 11&12/2008-2009, издавач друштво на интелектуалци на Македонија. 
28. (6 th Research/expert Conference with Internacional Participation Quality in High 

Education), 6-та експертска истражувачка Конференција со меѓународно учество, ,,Квалитет во 
високото образование,’’ Асоцијација за квалитет во Босна и Херцеговина,  QUALITY 2009 June, 
04.07.2009 година НЕУМ БиХ. 

29. (13 th INTERNATIONAL RESARCH/EXPERT CONFERENCE TMT 2009 Information 
system in supporting the management of production in the enterprise ,,Silcapor’’,,Trends in the 
development of machinery and associated technology 16-21 october  Tunisia 2009). 

30. 13-та меѓународна експертска истражувачка Конференција ТМТ 2009, информационите 
системи во поддршка на менаџментот на производството во претпријатието „Силкапор”, 
трендови во развојот на машините и поврзаните технологии, Тунис, 16-21 октомври 2009 година.  
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31. Продажбата на државните записи е лошо менаџирање со буџетот – државата 
продолжува да се задолжува, Коха, Скопје, 11 април 2010 година. 

32. Економскиот раст само 1% - анализа за економскиот раст на Република Македонија, 
Коха, Скопје, 14 мај 2010 година. 

33. Department of Accountaancy, Kavala institute of techology 2nd International conference 
EBEEC 2010 Kavala Greece may 7-9,2010 the Economies of Balkan and Eastern Europe countries in 
the changed world ,,Information systems in the insurance company’’ 

34.  Оддел за книговодство, Институт за технологија – Кавала, 2-ра меѓународна 
Конференција ЕБЕЕЦ 2010, Кавала, Грција, 7-9 мај 2010 година, Економиите на Балканот и 
источно европските земји во изменетиот свет „Информационите системи во осигурителните 
компании”. 

35. Научен труд: International Joint World Cultural Tourism Conference Hangzhou China 12 
November – 14 November 2011. Me temë: Environment as an imoprtant factor in managing the 
improvement of the Tourism in Kosovo. 35/98. website-link: www.kasct.co.kr/eng/ 11th % 20 Con 
ference % 20 Program (Final).pdf.     

36. Punim shkencor: International Joint World Cultural Tourism Conference Hangzhou China 12 
November – 14 November 2010. Me temë: Environment as an imoprtant factor in managing the 
improvement of the Tourism in Kosovo. 35/98. website-link: www.kasct.co.kr/eng/ 11th % 20 
Conference % 20 Program (Final).pdf. 

37. Научен труд на тема „Окружувањето како важен фактор во управувањето со 
подобрувањето на туризмот во Косово”, Меѓународната заедничка светска Конференција за 
културен туризам, Хангжу, Кина, 12-14 ноември 2010 година, веб сајт линк:www.kasct.co.kr/eng/ 
11th % 20 Conference % 20 Program (Final).pdf 

38. Туркеши, Н. „Дали ќе поевтинуваат кредитите“ (КОХА, октомври 2011 година, Скопје). 
39. Туркеши, Н. „Дали им треба хиерархија за менаџирање на претпријатијата“ – магазин 

Еуроидеа, ЈИЕ Универзитет, Тетово, 2003 година. 
40. Туркеши, Н. „Како да се биде добар менаџер“ (Семеен магазин; Скопје, 27 август, 2004 

година). 
41. Revista e shkencaveshoqërrore VIZJONE numer 16 korik 2011 ISBN 1409-8962.  UDC 

316.33.32. RecesioninëEkonominëglobalefaqe  207-216 Shkup 2011. 
42.Interrnational Scientific Conference, “The monetary police and the banking in the 

R.Macedonia”, no.5, LONDON< United Kingdom. 
43. 3rd Biennial International Scientific Congress University of tourism and Management –Skopje. 

Tema: KualitetiiedukimittëlartënëRepublikën e Kosovës Certificate of Attendance, Which took place in 
Skopje R.Macedonia, 04-05 October 2013 Icon 2013 Best. 

44. Туркеши , Н. ., “The role and impact of money in the banking system”, Vizione, International 
Journal of Economics, Politics and Sociology, Open Access Journals, EBSCO, Proquest & Cite Factor, 
n.16, 2013; 

45. Туркеши , Н., “Бизнис и професионална кариера во национални размери”, New 
Knowledge for the New People”, II International Scientific Conference “Knowledge – Capital of the 
Future” (ISC 2014), Ohrid, Macedonia, 21-23 May, 2014; 

http://www.kasct.co.kr/eng
http://www.kasct.co.kr/eng
http://www.kasct.co.kr/eng
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46. “Stabiliteti financiar dhe bankar” gazeta Koha, shtator 2015. 
47. Knowledge International Journal Scientific &Applicatice Papers, 3rd International Scientific 

conference: Knowledge – Capital of The Future, Title: 
Znaçeneivazhnostnakomunikaciatavobiznisorganizacite. Topic: KNOWLEDGE – NOW BUT HOW   E 
Organizuar në Beograd, Serbia, prej 27-29 Nëntor 2014. 

48. Knowledge Internacional Journal Scientific & Applicative Papers,1.2 International Scientific 
conference: Knowledge – Capital of The Future, Title: Menaxhimi me ndryshime në Ekonominë 
Kosovare Topic KNOWLEDGE-AND WHAD Which took place in Bansko, Greece, 27-29 Nëntor 
2014. 

49. International Conference, „The role and importance of credit politic in the development of the 
banking sector”, Rome, Italy 2014. 

50. Knowledge International Jornal Scientific & Applicative Papers, IVrdInternacional Scientific 
conference: Knolegde – Capital of The Future, Title: Menaxhmetvofunksianaefikasnost. Topic 
KNOЊELDGE- AND WHAD Њich took place in Bansko, R. Bullgaria 17-19 april 2015. 

51. Knowledge Internacional Journal Scientific & Applicative Papers, VrdInternacional Scientific 
conferces: Knowledge – Capital of the Future, Title: Recesioni dhe vëshmërsitë në ekonominë globale. 
Topic KNOWLEDGE-AND WHAD Which took place in Bansko, R.Bulgaria 21-25 May 2015. 

52. Knowledge International Journal Scientific & Applicative Papers, Vol. 10.1: Knowlegde – 
Capital of The Future, Title: Matja e performances së organizatës “Balanced Scorecard” (BSC) 
sisistemimatjes. Topic KNOWELDGE-AND WHAD Wich took place in AGIA TRIADA - GREECE 2-
4.10.2015. 

53. Knowledge – Capital od the Future International Scientific Conference: Title: ,,Definition of 
Management in Foreign Trade of Macedonia, Albania and Kosovo”. Topic Knowledge Without 
Borders. Which took place in Bansko, R. Bulgaria, 08-10.April 2016. 

54.   International Conference, III Uluslararasi Turk Kutlur Cografyasinda Egitimve Sosyal Bilimler 
Sempozyumu Makedonya/ Uskup – 06-09 Temmuz 2017, Universitet FON, Skopje, juli, 2017 godina. 

55. International Conference, CENTRUM, „The impact of non-acomodationandcomplementary services on 
turism”, Skopje, june 2017 y. 

56. International Conference, „The role of Central Bank at the discount rate in the Republic of Macedonia”, 
28 septembar, 2017, Greece. 

57.International Connference, “The role of Central Bank at the discount rate in the Republic of 
Macedonia”, KNOWLEDGE INTERNATIONAL JOURNAL, Global Impact Factor 1.32, AGIA TRADA, 
GREECE, 2017. 

58.Megunarodna konferencija, „Транзиција, модерназиција и национален идентитет, геокултурно 
влијание во земјите на Западен Балкан„,3 International Symposium on Educational and Social Sciences in 
Turkish Cultural Geography,  July, 2017. 

 
59.Megunarodna konferencija, International Scientific Conference, “The marketing management design of 

the organizational demand in promoting compettiveness and prosperity of decomposition”. ICBES, AAB 
Colege, University Of Dures, INI,Pristina, 2017 y. 

60. International Conference, “The role of the foreign trade and the foreign trade exchange of Macedonia in 
the last decade (2007-2016), Global Impact Factor, International Conference,  16-18 march, 2018, Serbia. 
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61. International Conference, “The role and importance of deposits in the banks in the R.Macedonia”, 
International Conference, Global Impact Factor, 20-23 may 2019, BUDVA, Montenegro. 

62. International Conference, “The role and the Influence of International Marketing on Exports”, BEST 
JOURNALS, IISN 2348-0513, Impact Factor (JCC): 3.2986 ICV: 58, Volume 7., Isuse 2, February, 2019. 

63. International Conference, “The role and impact of international economy during globalization era” XX-
th Jubilee International Conference, Knowledge without Borders, Global Impact Factor; International 
Conference, 28-30 march 2019 y, Vrnjacka Banja-Srbija. 

  64. The role andthe Influence of International Marketing on Export, BEST JOURNALS,IISN;2348-0513, 
Impact Factor (JCC) : 3.2986 ICV:58, Volume 7, Issue 2, 2019. 

 65. “The impact of the pandemic (Covid-19) on the economy, with special emphasis on the Republic of 
North Macedonia, International Journal Conference, Scientific papers vol.48-1. ISSN 1857-923X, 2021, Skopje, 
September 2021. 

 66. The impact of the pandemic crisis on the economy and workforce (employes) with special emphasis 
on the Republic of North Macedonia, International Scientific Journal, ISSN: 1857-8640 (printed version) 
ISSN: 1857-9396 (online version) UDC: 3 (497.7:4-672EU), No.18, 2022 GLOBAL IMPACT FACTOR: 
0.398. 

  67. The impact of the pandemic crisis on the economy, with special wmphasis on the RNM, 
Multidisciplinary Research Journal “Olcinium”, Social Sciences Session, ISSn 2661-2674, volume 11, 
nr.2022, Budva, Montenegro, october, 2022. 

 68. The role of PISA testing economic growth and development-relations between the Europian Union 
and the Western Balkans countries, International Congress with conferences, Towards sustainable Development 
(TSD2023) Organizer and moderator, Skopje, North Macedonia, November 2023. 

 69. Economy of tourism, ICONST , 6th International Conferences on Sciences and Technolgy,  30 august 
2023, Budva, Montenegro (Life sciences and technogoy), Septembar, 2023, Budva, Montenegro. 

70. Development of urban tourism in the city of Drenas, Social capital and Public Sphere in 
Contemporary Society, PROCEEDINGS, ISBN 978 9928 3522 79 University Ismail Qemali, November 2023, 
November, 2023, Vlora, Albania. 

71. The Prediction of Growth of the GDP of North Macedonia for 2024 using Logistic and Linear 
Regression Model, Asian Journal of Economics, Business and Accounting Volume 24, Issue 3, Page 221-228, 
2024; Article no.AJEBA.112671 ISSN: 2456-639X, Asian Journal of Economics, Business and Accountingm 
Fevruary 2024. 

72. CUSTOMS SYSTEM AND INTERNATIONAL COMMUNITY, The International Scientific Journal 
CENTRUM is based on the Law on Higher Education of Macedonia, and is registered in the National University 
Library of Macedonia “St. KlimentOhridski” – Skopje, with ISSN: 1857-8640 (printed version), 1857-9396 
(online version), with UDC: 3 (497.7:4-672EU) and has international editorial board from various countries. June 
2024. 

73. Econ turism in Mirusha waterfall, XVII INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON 
SERVICE SECTOR INCOSES 2024, September 26-27 , Ohrid, RNM. 

http://globalimpactfactor.com/international-scientific-journal-centrum/
http://globalimpactfactor.com/international-scientific-journal-centrum/
https://centrum.mk/wp-content/uploads/2024/06/PJESA-15.pdf
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74. Air quality monitoring in the city of Tetovo by PM2.5 concentrations, for period January-July 2024, 
TSD 2024, 2-nd Internatonal Congress and 7-th Conferences,   https://conference.unt.edu.mk, Skopje, RNM, 
November 4&5, 2024, Skopje. 

75. ШЕСТА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТИЕ, „ГЕОГРАФИЈ, 
РЕГИОНАЛНО РАЗВИТИЕ И ТУРИЗАМ„, ШУМЕНСКИ УНИВЕРИТЕТ ЕПИСКОП КОНСТАТИН 
ПРЕСЛАВСКИ, 8-10 НОЕМВРИ 2024, БУЛГАРИЈА, SIXT SCIENIFIC CONFERENCE WITH 
INTERNAYIONAL PARTICIPATION, Konstatin Preslavsky University of Shumen. 

 

ЗАКЛУЧНА ОЦЕНКА И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската Комисијата позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-

истражувачката и стручно апликативната дејност и утврди дека: Вонр.Проф. д-р Неритан 

Туркеши поседува научни и стручни квалитети и врз основа на Законот за високото образование 

на Република Северна Македонија, во согласност со Правилникот за посебните критериуми за 

постапката за избор во наставно-научни звања, научни, образовни, професионални и на 

соработнички звања на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје ги исполнува сите услови за да го 

поднесе овој предлог: 

Според гореизнесеното, рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Технички науки, Универзитет Мајка Тереза во 

Скопје, да го избере кандидатот Д-р Неритан Туркеши во звање  РЕДОВЕН ПРОФЕСОР во 

научната област ФИНАНСИИ (5.02.00.07) 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1. Проф. д-р Саво Ашталкоски– претседател с.р. 

2. Проф. д-р Нада Петрушева – член, с.р. 

3. Проф.д-р Флорије Мифтари – член, с.р. 

 
 

https://conference.unt.edu.mk/
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат: вонр. проф. д-р Неритан Туркеши 

Институција: Факултет за Технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје 

Научна област: Финансии 

 

 

 

 

Бр. 

НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Назив на активности 

 

Поени 

 1. Одржување на  предавања 
(Прв циклус до дипломски студии и втор циклус-
Магистерски студии, ФОН Универзитет и Универзитет 
„Мајка Тереза„ - Скопје) 

 

1.1  
Универзитет ФОН – Скопје,  Учебна година 2019-2020 

Учебна година 2019-2020 година, Зимски семестар 
(прв циклус) 

Основи на Економија (Економски факултет, 2 часа 
предавање). 
Основи на Економија (Правен факултет, 2 часа предавање). 
Монетарна економија (Економски факултет, 2 часа предавање 
+ 1 час неделно вежби). 
 

Учебна година (2019-2020) – Летен семестар 

Банкарска економија (Економски факултет, 2 часа 
предавање). 
Применета економија (Економски факултет, 2 часа 
предавање). 
Применeта економија (Правен факултет, 2 часа предавање + 1 
час неделно вежби). 
 

 
 
 

 

4x0,9=3.6 

 

 

 

 

 

6x0,9=5,4 
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Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје,  Учебна година 
2019-2020 

Учебна година 2018-2019 година, Зимски семестар (прв 
циклус) 

Основи на Економија (Применета економија, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Царина, шпедиција и осигурување, 2 
часа предавање). 
Јавни Финансии (Социјални Науки, Јавна Администрација,2 
часа предавање). 
 
Учебна година (2019-2020) – Летен семестар 
Основи на маркетинг (ФТН-Применета економија и 
Индустриски менаџмент,2 часа предавање). 
Основи на маркетинг (Социјални Науки-јавна 
Администрација, 2 часа предавање + 1 час вежби неделно). 
Основи на Маркетинг (ФТН-Царина и шпедиција, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Транспортна економија (ФТН-Сообраќајно Инженерство, 2 
часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Монетарна економија (ФТН-Применета економија и 
Претприемништво, 2 часа предавање неделно). 
 
 
Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје,  Учебна година 

2020-2021 
Учебна година 2019-2020 година, Зимски семестар (прв 

циклус) 
Основи на Економија (Применета економија, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Царина, шпедиција и осигурување, 2 
часа предавање). 
Економија на јавен сектор (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
 
Учебна година (2020-2021) – Летен семестар 
Основи на маркетинг (ФТН-Применета економија и 
Индустриски менаџмент,2 часа предавање). 
Основи на маркетинг (Социјални Науки-јавна 
Администрација, 2 часа предавање + 1 час вежби неделно). 
Основи на Маркетинг (ФТН-Царина и шпедиција, 2 часа 

 

6x0,9=5,4 

 

 

 

 

 

 

5x0,9=4,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,5x0,9=7.65 
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предавање + 1 час неделно вежби). 
Маркетинг на сообраќај (ФТН-Сообраќајно Инженерство, 2 
часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Монетарна економија (ФТН-Применета економија и 
Претприемништво, 2 часа предавање неделно). 
 
 
 
Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје,  Учебна година 

2021-2022 
Учебна година 2019-2020 година, Зимски семестар (прв 

циклус) 
Основи на Економија (Применета економија, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Царина, шпедиција и осигурување, 2 
часа предавање). 
Економија на јавен сектор (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
 
Учебна година (2020-2021) – Летен семестар 
Основи на маркетинг (ФТН-Применета економија и 
Индустриски менаџмент,2 часа предавање). 
Основи на маркетинг (Социјални Науки-јавна 
Администрација, 2 часа предавање + 1 час вежби неделно). 
Основи на Маркетинг (ФТН-Царина и шпедиција, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Маркетинг на сообраќај (ФТН-Сообраќајно Инженерство, 2 
часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Монетарна економија (ФТН-Применета економија и 
Претприемништво, 2 часа предавање неделно). 
 
 
Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје,  Учебна година 

2022-2023 
Учебна година 2019-2020 година, Зимски семестар (прв 

циклус) 
Основи на Економија (Применета економија, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Царина, шпедиција и осигурување, 2 
часа предавање). 
Економија на јавен сектор (Социјални Науки, Јавна 

8,5x0,9=7.65 

 

 

 

 

 

6,5x0,9=5,85 

 

 

 

 

 

 

 

6,5x0,9=5,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,5x0,9=7.65 
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Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
 
Учебна година (2020-2021) – Летен семестар 
Основи на маркетинг (ФТН-Применета економија и 
Индустриски менаџмент,2 часа предавање). 
Основи на маркетинг (Социјални Науки-јавна 
Администрација, 2 часа предавање + 1 час вежби неделно). 
Основи на Маркетинг (ФТН-Царина и шпедиција, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Маркетинг на сообраќај (ФТН-Сообраќајно Инженерство, 2 
часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Монетарна економија (ФТН-Применета економија и 
Претприемништво, 2 часа предавање неделно). 
 
 
 
Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје,  Учебна година 

2023-2024 
Учебна година 2019-2020 година, Зимски семестар (прв 

циклус) 
Основи на Економија (Применета економија, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Основи на Економија (Царина, шпедиција и осигурување, 2 
часа предавање). 
Економија на јавен сектор (Социјални Науки, Јавна 
Администрација,2 часа предавање + 1 час неделно вежби). 
 
Учебна година (2020-2021) – Летен семестар 
Основи на маркетинг (ФТН-Применета економија и 
Индустриски менаџмент,2 часа предавање). 
Основи на маркетинг (Социјални Науки-јавна 
Администрација, 2 часа предавање + 1 час вежби неделно). 
Основи на Маркетинг (ФТН-Царина и шпедиција, 2 часа 
предавање + 1 час неделно вежби). 
Маркетинг на сообраќај (ФТН-Сообраќајно Инженерство, 2 
часа предавање + 1 час неделно вежби). 
Монетарна економија (ФТН-Применета економија и 
Претприемништво, 2 часа предавање неделно). 
 
 

 

 

 

 

8,5x0,9=7.65 

 

 

 

 

 

 

 

8,5x0,9=7.65 

 

 

 

 

 

 

8,5x0,9=7.65 

 

 
1.2 

Универзитет „ФОН„ – Скопје 

Учебна година 2019-2020 година, Зимски семестар 
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(втор циклус, последипломски студии)  
– Зимски семестар 

 
Монетарна економија и ЕУ (Економски факултет,2 часа нед) 
Меѓународни финансии ( Економски факултет, 2 часа 
неделно) 
 
Учебна година (2019-2020) – Летен семестар 
Монетарна анализа (Економски факултет,2 часа неделно) 
Меѓународен финансиски менаџмент (Економски факултет,2 
часа неделно). 
 
 
 
 
 

Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје 
Учебна година 2019-2020 година, Зимски семестар (втор 

циклус, последипломски студии)  
– Зимски семестар 

Претприемништво и развој на нови бизниси (ФТН-Економски 
инженеринг, 2 часа неделно) 
Менаџмент на спорт (ФСН,2 часа неделно) 
 
 
Учебна година (2029-2020) – Летен семестар 
Управување со процеси (2 часа неделно) 
Економско управување со сообраќајот (ФТН-2 часа неделно) 
 

Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје 
Учебна година 2020-2021 година, Зимски семестар (втор 

циклус, последипломски студии)  
– Зимски семестар 

Претприемништво и развој на нови бизниси (ФТН-Економски 
инженеринг, 2 часа неделно) 
 
Учебна година (2020-2021) – Летен семестар 

Управување со процеси (ФТН-2 часа неделно) 

Економска анализа на транспортни мрежи (ФТН, 2 часа 
неделно) 

Применета економија (2020-2021, ФТН, 2 часа неделено) 

 
 
 

4x3=12 
 
 
 
 
 

4x3=12 
 
 
 
 

      
 
 
 

 
 
 
            4x3=12 
 
 
              
         
 
            4x2=8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            6x3=18 
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Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје 
Учебна година 2021-2022 година, Летен и Зимски семестар 

(втор циклус, последипломски студии)  
– Зимски семестар 

Претприемништво и развој на нови бизниси (ФТН-Економски 
инженеринг, 2 часа неделно) 
 
Учебна година (2021-2022) – Летен семестар 

Управување со процеси (ФТН-2 часа неделно) 

Економска анализа на транспортни мрежи (ФТН, 2 часа 
неделно) 

Применета економија (2021-2022, ФТН, 2 часа неделено) 

 

 

Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје 
Учебна година 2022-2023 година, Летен и Зимски семестар 

(втор циклус, последипломски студии)  
– Зимски семестар 

Претприемништво и развој на нови бизниси (ФТН-Економски 
инженеринг, 2 часа неделно) 
 
Учебна година (2022-2023) – Летен семестар 

Управување со процеси (ФТН-2 часа неделно) 

Економска анализа на транспортни мрежи (ФТН, 2 часа 
неделно) 

Применета економија (2022-2023, ФТН, 2 часа неделено) 

 

Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје 
Учебна година 2023-2024 година, Летен и Зимски семестар 

(втор циклус, последипломски студии)  
– Зимски семестар 

Претприемништво и развој на нови бизниси (ФТН-Економски 
инженеринг, 2 часа неделно) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
             8x3=24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
           
 
 
 
 
 
 
               2x3=6 
 
          
 
 
             4x3=12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               2x3=6 
 
 
 
 



18 

 

Учебна година (2023-2024) – Летен семестар 

Управување со процеси (ФТН-2 часа неделно) 

Економска анализа на транспортни мрежи (ФТН, 2 часа 
неделно) 

Применета економија (2023-2024, ФТН, 2 часа неделено) 

 
 
 
6 x 3 = 18 

 2. Подготовка  за нови предмети (Универзитет „Мајка 
тереза„ 2020-2024) 
 

 

2.1 Основи на Економија (УМТ,Технички Факултет, прв циклус) 1  

2.2 Монетарна економија(УМТ,Технички Факултет,прв циклус) 1 

2.3 Банки (УМТ, Технички факултет,прв циклус) 1 

2.4 Вовед во Маркетинг (УМТ, Технички факултет,прв циклус) 1 

2.5 Маркетинг истражување  (УМТ, Технички факултет, прв 
циклус) 

1 

2.6 Монетарна анализа  (ФОН, Економски факултет, втор циклус) 1 

2.7 Економија на Јавен Сектор  (УМТ, Јавна Администрација, 
втор циклус) 

1 

2.8 Корпоративни финансии (ФОН,Економски факултет, втор 
циклус) 

1 

2.9 Транспортна економија  (УМТ, Сообраќајно транспортно 
инженерство, прв циклус) 

1 

2.10 Основи на Економија (УМТ,ФТН-Царина, шпедиција и осиг, 
прв циклус) 

1 

2.11 Основи на Маркетинг (УМТ,ФТН-Царина, шпедиција и осиг, 
прв циклус) 

1 

2.12 Претприемништво и развој на нови бизниси (УМТ,ФТН-
Економски инжинеринг, втор циклус) 

1 

2.13 Економско управување со сообраќајот (ФТН, 2 циклус) 1 

2.14 Економска анализа на транспортни мрежи (ФТН, 2 часа 
неделно) 

1 
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НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1. Коментор на докторска дисертација 2 

 1.1.Ментор на магистерска работа (повеќе од 10) 10 x 3 = 30 

 1.2.Учесник во национален научен проект 3 

 3. Консултации со студенти (ФОН и УМТ)  

  
Основи на Економија (ФОН, економски) 3x0,2=0,6 

Економика на претпријатије (ФОН, економски) 3x0,2=0,6 

Монетарна економија(ФОН, економски) 3x0,2=0,6 

Основи на финансии( УМТ, ФТН,Применета економија ) 3x0,2=0,6 

Управување со производ ( УМТ, ФТН,Применета економија ) 3x0,2=0,6 
 Основи на економија ( УМТ, ФТН,Применета економија ) 3x0,2=0,6 
 Политичка економија ( УМТ, ФТН,Применета економија ) 3x0,2=0,6 
 Основи на економија (УМТ, ФТН,Применета економија) 3x0,2=0,6 
 Основи на економија (УМТ, ФТН,Применета економија) 3x0,2=0,6 
 Основи на економија (УМТ, ФТН, Царина, шпедиција и 

осигурување) 
3x0,2=0,6 

 Основи на економија (УМТ, ФСН, Јавна администрација) 3x0,2=0,6 
 
 

Основи на маркетинг (УМТ, ФТН,Применета економија)         3x0,2=0,6 

 Основи на маркетинг (УМТ, ФТН, Царина и шпедиција) 3x0,2=0,6 
 Основи на маркетинг (УМТ, ФСН, Јавна администрација) 3x0,2=0,6 
 Маркетинг истражување  (УМТ, ФТН,Применета економија) 3x0,2=0,6 
   

 5.Ментор на дипломска рабоta (повеќе од 20) 10 
5.1. Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа (повеќе од 10) 
5 

   
 6.Рецензент на соработници и наставници 5 

 7.Рецензент на труд од областа на наставно-образовна дејност 1.5 

  

 

Вкупно  

 

 

249 
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2. 2. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
референтно Научно/стручно списание со 
меѓународен уредувачки одбор 

 

2.1 “The role and impact of international economy during globalization era” , XX-th 
Jubilee International Conference, Knowledge without Borders, Global Impact 
Factor; International Conference,  Vrnjacka Banja-Srbija. 2019. 
 
“The role and the Influence of International Marketing on Exports”, BEST 
JOURNALS, IISN 2348-0513, Impact Factor (JCC): 3.2986 ICV: 58, Volume 7., Isuse 
2,. 2019. 
 
“The impact of the pandemic (Covid-19) on the economy, with special emphasis 
on the Republic of North Macedonia, International Journal Conference, Scientific 
papers vol.48-1., ISSN 1857-923X, Skopje, September 2021. 

Economy of tourism, ICONST , 6th International Conferences on Sciences 
and Technolgy,  30 august 2023, Budva, Montenegro (Life sciences and 
technogoy), Septembar, 2023, Budva, Montenegro. 

4x2=8 

2.2 Development of urban tourism in the city of Drenas, Social capital and Public 
Sphere in Contemporary Society, PROCEEDINGS, ISBN 978 9928 3522 
79, University Ismail Qemali, November 2023, November, 2023, Vlora, 
Albania 

2x2=4 

2.3 The role of E-marketing in business development, TSD 2024, 2-nd 
Internatonal Congress and 7-th Conferences, November 4 & 5, 2024, 
Skopje, https://conference.unt.edu.mk 

„The Prediction of Growth of the GDP of North Macedonia for 2024 using Logistic 
and Linear Regression Model„ Asian Journal of Economics, Business and 
Accounting Volume 24, Issue 3, Page 221-228, 2024; Article 
no.AJEBA.112671 ISSN: 2456-639X, Asian Journal of Economics, Business 
and Accountingm Fevruary 2024 

3x3=9 

2.4 The Prediction of Growth of the GDP of North Macedonia for 2024 using Logistic 
and Linear Regression Model, Asian Journal of Economics, Business and 
Accounting Volume 24, Issue 3, Page 221-228, 2024; Article 
no.AJEBA.112671 ISSN: 2456-639X, Asian Journal of Economics, Business 
and Accountingm Fevruary 2024. 

The role of PISA testing economic growth and development-relations between 
the Europian Union and the Western Balkans countries!, International Congress 
with conferences, Towards sustainable Development (TSD2023), Organizer and 
moderator, Skopje, North Macedonia, November 2023.The impact of the 
pandemic crisis on the economy, with special wmphasis on the RNM, 
Multidisciplinary Research Journal “Olcinium”, Social Sciences Session, 
ISSn 2661-2674, volume 11, nr.2022, Budva, Montenegro, october, 2022. 

3 x 2 = 6 

2.5 „The role of E-marketing in business development„ TSD 2024, 2-nd 2 x 2 = 4 

https://conference.unt.edu.mk/
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Internatonal Congress and 7-th Conferences,   
https://conference.unt.edu.mk , Skopje, RNM“The role and the Influence 
of International Marketing on Exports”, BEST JOURNALS, IISN 2348-0513, 
Impact Factor (JCC): 3.2986 ICV: 58, Volume 7., Isuse 2,. 2019. 

   

 Одбранета докторска теза 8 
 Одбранета магистерска теза 4 
 Одржано предавање на семинар за потребите на институцијата 2 
 Одржано предавање по покана на универзитет 1 
 ЕРАМУС, предавање, from 13.11.-17.11.2023 y, t Istanbul Sabahuttin 

Zaim University,Istambul-Turqie 
4 

Вкупно: 85 

 
 СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ и ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Назив на активноста Поени 

1. „Основи на економија„ универзитетски учебник 9 
2. „Основи на менаџмент„ универзитетски учебник 9 
3. „Банкарска економија„, универзитетски учебник 10 
4. „Улогата на монетарната економија врз банкарскот сектор со посебен 

осврт во РМ„, универзитетски учебник 
10 

5. „Бренд менаџмент„  универзитетски учебник 10 
6. “МАРКЕТИНГ„, 2021, Универзитет Мајка Тереза-Скопје 10 
7. Промовирање на Универзитетот “УМТ”– Скопје 2 
8. Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза” 2 
9. Координатор во подготовка на елаборат за нова студиска програма 1 
10. ИДЕЕН Проект, соработник, “Модернизација на образованието„, обучувач од 

Бирото за развој на образованието на програмите : „Вештини на комуникација 
и Тимска работа„ “Унапредување на вештините на наставниците за Online 
настава„ 

0.5 

11. “Унапредување на вештините на наставниците за Online настава„ Сертификат 0.5 
12 CERTIFICATE, seminar 25-27.09.2024 theme “On the current legal challenges in 

International humanitarian law”, SKopje 
0.5 

Вкупно: 64.5 
 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста Поени 

1. Декан на ФТН-УМТ-Скопје 6 
2. Член на универзитетски сенат  3 
3. Член на комисија за рангирање на студенти во Факултетот за технички 

науки (4x0.5) 
2 

4. Член на универзитетска комисија (5 комисии) 2 x 5 = 10 

https://conference.unt.edu.mk/
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5. Координатор на студиска програма 1 
6. Национален координатор за CEEPUS - RNM (2020-2025) 2 
7. Член на програмски одбор на научен собир (4x0.5) 2 
8. Национален координатор за одредена стручна област 3 
Вкупно: 29 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
НА ЗВАЊЕ ИНОРДИНАРЕН ПРОФЕСОР 

Поени 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 249 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 85 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ и ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 
ИНТЕРЕС 

64.5 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 29 
Вкупно: 427.5 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1. Проф. Д-р Саво Ашталковски – претседател,  с.р. 
2. Проф. Д-р Нада Петрушева – член,  с.р. 
3. Проф. Д-р. Флорије Мифтари – член, с.р. 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРЕХРАНБЕНО ПРОЦЕСНО И БИОТЕХНОЛОШКО 

ИНЖЕНЕРСТВО НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 
„Слободен печат“ и „Коха“ од 27.06.2025 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 
звања во наставно-научната област Прехранбено процесно и биотехнолошко инженерство 
(2.11.05.02) од Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, полиња и области според 
Фраскатиевата класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-82/3, 
донесена на 7.07.2025, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

1. д-р Владимир Китановски, доцент,/ на Факултетот за технолошки науки при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје - претседател,    

2. д-р Дарко Димитровски, редовен професор на Технолошко-металуршки факултет при 
Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје – член, 

3. д-р Елена Величкова Никова, редовен професор на Технолошко-металуршки факултет 
при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје – член. 

 

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 
поднесуваме следниов 

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област Прехранбено процесно и биотехнолошко инженерство (2.11.05.02), во предвидениот 
рок се пријави: 
 д-р. Нора Лимани Бекташи 

1. Биографски податоци и образование 

Кандидатката д-р Нора Лимани Бекташи е родена на 04.05.1989, во Куманово. Со високо 
образование се стекнала на Факултет за Природно-математички науки при Државниот 
Универзитет во Тетово, насока: Применета биологија. Дипломирала во 2012 година, со просечен 
успех 9,34 со што се стекнала со назив дипломиран инженер по биологија - биохемичар. 

Кандидатката активно се служи со албанскиот, македонскиот и англискиот јазик. 
Кандидатката образованието го продолжила на втор циклус студии (магистерски), 

запишувајќи се на Факултетот за Природно-математички науки при Државниот Универзитет во 
Тетово во 2013 година, насока: Применета Биологија. Студиите ги завршила во 2016 година, со 
проcек 8,89  и успешно го одбранила  магистерскиот труд на тема: „Корелација на хематолошки 
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статус кај различни човечки возрасни групи и полови” со што се стекнала со назив Магистер по 
биологија - биохемија. 

 
Во академската 2018/2019 година се запишала на докторски студии на Универзитетот “Св. 

Кирил и Методиј”- Скопје, Технолошко-металуршки факултет, насока Технологија. 
Дисертацијата на тема ,,Развој на биолошки и хемиски методи за испитување на ефикасноста на 
јонизирачко зрачење како техника за минимално процесирање на зачини и сушени печурки“, ја 
одбранилa на 11.06.2025 година, пред Комисија во состав: д-р Ирина Младеновска, редовен 
професор (ментор),Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Технолошко-металуршки 
факултет, д-р Христина Спасевска, редовен професор (претседател),Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Факултет за електротехника и информациски технологии, д-р Дарко  
Димитровски, редовен професор,Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Технолошко-
металуршки факултет, д-р Елена Величкова Нникова, редовен професор,Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје, Технолошко-металуршки факултет, д-р Арианит Река, вонреден професор, 
Универзитет во Тетово, Природно-математички факултет. Со тоа се стекнала со научниот степен 
доктор на Техничко-технолошки науки-Технологија. 
 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 2 од 10.10.2017 
година, како и вкупните научни, стручни, педагошки остварувања на кандидатката од 
последниот избор објавени во Билтен бр. 57 од 27.04.2023 година до денот на пријавата, врз 
основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

2. Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од последниот 
избор до денот на пријавата 

Наставно-образовна дејност 

На 10.10.2017 година д-р Нора Лимани Бекташи е избрана во звањето соработник (асистент- 
докторанд) во областа Биологија (Универзитет “Мајка Тереза”, Факултет на технолошки науки), 
ангажман што го има и до денес. Рефератот за избор е објавен во Билтен бр. 2 од 10.10.2017. 
Последниот реферат за избор е објавен во билтен бр. 57 од 27.04.2023 година. 

 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, кандидатката д-р Нора Лимани 

Бекташи изведува вежби и теренска настава на прв циклус студии на студиските програми 
Прехранбена технологија, Биохемиско инженерство по предметите: Хемија на храна, 
Микробиологија, Микробиологија на храна и санитација, Биохемија 1 и 2, Броматологија, 
Протеинско инженерство и Технологија на масти и масла. Кандидатката многу успешно изведува 
вежби и теренска настава на прв циклус студии и на студиската програма Спорт и спортски 
науки по предметите: Нутриционизам и спортска хигиена на Факултетот за социјални науки при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје.  
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Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
 
Д-р Нора Лимани Бекташи има објавено 11 трудови од областа на биологија, 

микробиологија, статистика и прехранбена технологија од кои два со фактор на влијание. 
 Учествувала на повеќе научни собири со меѓународно учество, презентирајќи оригинални 

научно-истражувачки резултати и објавила 13 апстракти во зборници од научни собири. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 
Д-р Нора Лимани Бекташи е активно вклучена во стручно-апликативната работа на 

Факултетот за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје.  
Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 

вклучен во работата на стручни комисии и работни групи на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје. Учествувала во промотивни активности на факултетот во академските години од 
2017/2018, па сé до академската година 2024/2025 (вкупно 7 академски години).  

Кандидатката учествувала во проекти од поширок општествен интерес, меѓу кои како 
делегиран член од Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје во национален проект за јакнење на 
капацитетите за заштита на биодиверзитетот, реализиран во соработка со институции од Италија. 
Исто така, била вклучена како асистент координатор во неколку проекти поврзани со заштита на 
животната средина, реализирани во соработка со Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 

 
Оценка од самоевалуација 

 
Кандидатката д-р Нора Лимани Бекташи во периодот на 2017 до 2025 година беше позитивно 

оценета од анонимно спроведената анкета на студентите на Универзитетот “Мајка Тереза”, 
Факултет на технолошки науки. 

 

Заклучок и предлог 
 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатката, Рецензентската комисија 
позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-
апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р Нора Лимани Бекташи.  

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од последниот 
избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Нора Лимани Бекташи поседува научни и стручни 
квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
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асистенти-докторанди на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да 
биде избрана во звањето доцент во научната област Прехранбено процесно и биотехнолошко 
инженерство (2.11.05.02). 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за технолошки науки при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, 
д-р Нора Лимани Бекташи да биде избрана во звањето доцент во научната област Прехранбено 
процесно и биотехнолошко инженерство (2.11.05.02).  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. д-р Владимир Китановски, вонреден професор на Факултетот за технолошки науки при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје - претседател,  с.р. 

___________________________  
2. д-р Дарко Димитровски, редовен професор на Технолошко-металуршки факултет при 

Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје - член. с.р. 
___________________________  

3. д-р Елена Величкова Никова, редовен професор на Технолошко-металуршки факултет 
при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје – член, с.р. 

___________________________  
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ПРИЛОГ 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 
 

Кандидат: д-р. Нора Лимани Бекташи 
Институција: Универзитет “Мајка Тереза” - Скопје 
Научна област: Прехранбено процесно и биотехнолошко инженерство (2.11.05.02). 
 
 
 НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ                                                                  Анекс А 
Ред. 
број  

 
 

Назив на активноста: Поени  
 

 Одржување на настава  
 

 

1. Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје 
Факултет за технолошки науки 

 
Академска година 2024/2025  
Прехранбена технологија  

1. Развој на производ 0+2 
2. Хемија на храна 0+2 
3. Биoхемија 1 0+3 
4. Технологија на масти и масла 0+2 

 
Биохемиско инженерство 

1. Општа микробиологија 0+3 
2. Протеинско инженерство 0+2 
3. Броматологија 3+2 

 
Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 

1. Нутриционизам 2+4 
 
Пресметка: (20/2)*0.9=9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 

2. Академска година 2023/2024 
 Прехранбена технологија  

1. Биохемија 1    3+3 
2. Бихемија 2     2+2 
3. Микробиологија 3+3 
4. Хемија на храна 2+2 
5. Технологија на масти и масла 2+2 
6. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
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Биохемиско инженерство 
1. Општа микробиологија 3+3 

 
Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 

1. Хигиена на телесно вежбање 2+2 
 
Пресметка: (19/2)*0,9=8,55 

 
 
 
 
 
8,5 

3. Академска година 2022/2023 
 Прехранбена технологија  

1. Биохемија 1 3+3 
2. Биохемија 2 2+2 
3. Микробиологија 3+3 
4. Хемија на храната 2+2 
5. Технологија на масти и масла 2+2 
6. Микробиологија на храна и санитација 3+2 

 
Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 

1. Нутриционизам 4+2 
 
Пресметка: (16/2)*0,9=7,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7,2 

4. Академска година 2021/2022 
Прехранбена технологија  

1. Хемија на храната 2+2 (3 групи) 
2. Микробиологија 3+3 (3 групи) 
3. Вовед во суровините за прехранбената технологија и за 

биотехнологијата 3+2 
4. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
5. Еколошка биотехнологија 2+2 
6. Контрола на кваитет на пренхранбени производи 3+3 

 
 
Пресметка: (24/2)*0,9=10,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10,8 

5. Академска година 2020/2021 
Прехранбена технологија  

1. Хемија на храната 2+2 (3 групи) 
2. Микробиологија 3+3 (3 групи) 
3. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
4. Вовед во суровините за прехранбената технологија и за 

биотехнологијата 3+2 
5. Еколошка биотехнологија 2+2 
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Пресметка: (21/2)*0,9=9,45 9,45 
6. Академска година 2019/2020 

Прехранбена технологија  
1. Вовед во суровините за прехранбената технологија и за 

биотехнологијата 3+2 
2. Еколошка биотехнологија 2+2 
3. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
4. Технологија на масти и масла 2+2  
5. Хемија на храната 2+2  

 
Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 

1. Нутриционизам 4+2 (2 групи) 
 
 
Пресметка: (14/2)*0,9=6,3 

 
 
 
 
 
 
6,3 

7. Академска година 2018/2019 
Прехранбена технологија  

1. Аналитичка хемија 3+3 
2. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
3. Хемија на храната 2+2 (3 групи) 
4. Микробиологија 3+3 (3 групи) 

 
 

Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 
1. Функсионална анатомија 4+2 (2 групи) 

 
Пресметка: (24/2)*0,9=10,8 

 
 
 
 
 
10,8 

8. Академска година 2017/2018 
Прехранбена технологија  

1. Вовед во суровините на прехранбената технологија и за 
битехнологијата 3+2 
 

 
Пресметка: (2/2)*0,9=0,9 

 
 
 
0,9 

 Вкупно поени 63 
 Настава во школи, работилници, семинари   
1., Наставник по биологија во ОУ 25 Мај, Гази Баба, Скопје 1,5 
2. Асистен на Универзитетот во Тетово за академска година 

2016/17 на ПМФ, студиска програма биологија – биохемија 
1,5 

3. Натсавник по биологија во ПСУ Woodrow Wilson  1.5 
3. Обука за безбедност при работа 29.11.2018  

 
1 

4. Обука за безбедност при работа 14.11.2023 1 
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 Вкупно поени 6,5 
 Одржување на теренска настава  
5. Посета во лаборатории во Куманово на 07.12.2024. Бр. 03-233/2 

Еколошка биотехнологија (2+2) 7 часа 
Пресметка: (2/2)*0.2*7 часа= 1,2  

1,4 

 Вкупно поени 1,4 
 Консултации со студенти   
6. Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје 

Факултет за технолошки науки 
 

Академска година 2024/2025  
Прехранбена технологија  

1. Развој на производ 0+2 
2. Хемија на храна 0+2 
3. Биoхемија 1 0+3 
4. Технологија на масти и масла 0+2 

 
Биохемиско инженерство 

1. Општа микробиологија 0+3 
2. Протеинско инженерство 0+2 
3. Броматологија 3+2 

 
Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 

1. Нутриционизам 2+4 
 
Пресметка: (20/2)*0,2=2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

7. Академска година 2023/2024 
 Прехранбена технологија  

1. Биохемија 1    3+3 
2. Бихемија 2     2+2 
3. Микробиологија 3+3 
4. Хемија на храна 2+2 
5. Технологија на масти и масла 2+2 
6. Микробиологија на храна и санитација 3+2 

 
Биохемиско инженерство 

1. Општа микробиологија 3+3 
 

Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 
1. Хигиена на телесно вежбање 2+2 

 
Пресметка: (19/2)*0,2=1,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1,9 

8. Академска година 2022/2023  
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 Прехранбена технологија  
7. Биохемија 1 3+3 
1. Биохемија 2 2+2 
2. Микробиологија 3+3 
3. Хемија на храната 2+2 
4. Технологија на масти и масла 2+2 
5. Микробиологија на храна и санитација 3+2 

 
Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 

1. Нутриционизам 4+2 
 
Пресметка: (16/2)*0,2=1,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1,6 

9. Академска година 2021/2022 
Прехранбена технологија  

1. Хемија на храната 2+2 (3 групи) 
2. Микробиологија 3+3 (3 групи) 
3. Вовед во суровините за прехранбената технологија и за 

биотехнологијата 3+2 
4. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
5. Еколошка биотехнологија 2+2 
6. Контрола на кваитет на пренхранбени производи 3+3 

 
 
Пресметка: (24/2)*0,2=2,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2,4 

10. Академска година 2020/2021 
Прехранбена технологија  

1. Хемија на храната 2+2 (3 групи) 
2. Микробиологија 3+3 (3 групи) 
3. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
4. Вовед во суровините за прехранбената технологија и за 

биотехнологијата 3+2 
5. Еколошка биотехнологија 2+2 

 
 
Пресметка: (21/2)*0,2=2,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2,1 

11. Академска година 2019/2020 
Прехранбена технологија  

1. Вовед во суровините за прехранбената технологија и за 
биотехнологијата 3+2 

2. Еколошка биотехнологија 2+2 
3. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
4. Технологија на масти и масла 2+2  
5. Хемија на храната 2+2  

 
 
 
 
 
 
1,4 
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Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 

1. Нутриционизам 4+2 (2 групи) 
 
Пресметка: (14/2)*0,2=1,4 

12. Академска година 2018/2019 
Прехранбена технологија  

1. Аналитичка хемија 3+3 
2. Микробиологија на храна и санитација 3+2 
3. Хемија на храната 2+2 (3 групи) 
4. Микробиологија 3+3 (3 групи) 

 
 

Спорт и спортски науки-Факултет на социални науки 
1. Функсионална анатомија 4+2 (2 групи) 
2.  

Пресметка: (24/2)*0,2=2,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
2,4 

13. Академска година 2017/2018 
Прехранбена технологија  

1. Вовед во суровините на прехранбената технологија и за 
битехнологијата 3+2 

 
Пресметка: (2/2)*0,2=0.2 

 
 
 
 
 
0,2 

 Вкупно поени 14 
 Универзитетски учебник  
1. Уебно помагало “Хемија на храна, Практикум” од авторите 

вонр. проф. Олга Поповска и м-р Нора Лимани Бекташи 
10 

 Вкупно поени 10 
 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

Универзитетот  
 

1. Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  
Семинар за процесите на: рецензија, урнек, пишување и 
процедурите на факултетските списанија (12.09.2024) 

1 

2 Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  
Семинар обука за списанијата на УМТ (23.12.2024) 

1 

3 Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  
Семинар – научноистражувачки списанија (22.12.2024) 

1 

4. Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  
Семинар за користење на системот за плагијат, 09.05.2023 

1 

5. Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  
Семинар –  Зголемување на видливоста на истражувањата и 
рангирањето на Универзитетот  28.04.2021 

1 
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6. Универзитет “СВ. Климент Охридски” Битола 
Педагошки Факултет – Активно учество на интернационалната 
научна средба, 06.11.2024 

1 

7 Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  
Обука, ефикасно и ефективно функционирање на 
Универзитетот: Обезбедување на квалитет, 1-5.09.2022 

1 

8. Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  
Обука Дигитални компетенции за учење на далечина за 
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 Вкупно поени  8 
 Вкупно поени за наставно- образовна дејност  102,9 
 
                                     НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ                                     Анекс Б 
Ред. 
број  

 
 

Назив на активноста: Поени  
 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно/ стручно списание во чиј издавачки совет 
учествуваат претставници на најмалку 5 држави, при што 
членови на една држава не смеат да надминуваат над 40%, а 
истото да е индексирано во Google Scholar, Directory of Open 
Access Journals – DOAJ и во монодисциплинарни бази на 
податоци (PubMed за медицински и биолошки науки, ERIC 
за педагошки науки, IEEE Xplore за инженерство итн)  

 

1. Limani Bektashi, N., Mladenoska, I., Popovska, O., Dimitrovski, D., 
Spasevska, H., Reka, A. A., & Mašić, S. (2023). Assessment of the 
impact of γ-irradiation on the piperine content and microbial quality 
of black pepper. Chemistry. Advance online publication. 
https://doi.org/10.1515/chem-2022-0356, со импакт фактор 2,01. 
 
Пресметка: 0,6 x 6 + 2,01 = 5,61  

5,61 

2. Mladenoska, I., Limani, N., Andonovic, B., Spasevska, H., Sandeva, 
I., Arizanova, M., Mašić, S., & Reka, A. A. (2021). Development of a 
novel microbiological method for detection of gamma irradiated 
spices. Macedonian Journal of Chemistry and Chemical Engineering, 
40(2), 213–220. https://doi.org/10.20450/mjcce.2021.2397, со 
импакт фактор 0,829 (2021) 
 
Пресметка: 0,6 x 6 + 0,829 = 2,63 

4,42 

 Вкупно поени 10,03 
 Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 

научно/ стручно списание со меѓународен уредувачки одбор  
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3 Kitanovski, V., Limani Bektashi, N., Popovska, O., Jordanovska, S., 
Demiri, S., Mladenoska, I., & Spasevska, H. (2024). Enhancing 
quality and extending shelf life: The role of γ-irradiated black pepper 
(Piper nigrum) in mortadella preservation during cold storage. 
Horizons – International Scientific Journal, 1(1). 
https://doi.org/10.20544/HORIZONS.1.1.24.P11 
 
Пресметка: 0,6 x 3 = 1,8 

1,8 

4. Limani Bektashi, N., Abazi, D., Popovska, O., Latifi, A., & Reka, A. 
A. (2021). Characterization of honey: Determination of metal, sugar, 
acid and moisture content. Journal of Multidisciplinary Engineering 
Science and Technology, 8(10), 14657–14663. 
 
Пресметка: 0,6 x 3 = 1,8  

1,8 

5. Limani Bektashi, N., Jordanovska, S., Abazi Bajrami, D., Iseni, G. 
(2023). Comparative overview of the nutritional properties of rice 
(Oryza sativa L.) Landraces hulled and unhusked grains (Paraboiled). 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, 8 (15-16). 
pp.565-572. ISSN 2545-4071 
 
Пресметка: 0,6 x 3 = 1,8  

1,8 

6. Jordanovska, S., Abazi Bajrami, D., Limani Bektashi, N. (2023). 
Variation in fat and protein content at Anise Landraces (Pimpinella 
аnisum L.) stored at different temperatures and package. Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT, 8 (15-16). pp.581-590. 
ISSN 2545-4071 
 
Пресметка: 0,8 x 3 = 2,4 

2,4 

7. Bektashi, X., Rexhepi, S., & Limani-Bektashi, N. (2022). Dispersion 
of count data: A case study of poisson distribution and its limitations. 
Asian Journal of Probability and Statistics, 19(2), 18–28. 
https://doi.org/10.9734/ajpas/2022/v19i230456 
 
Пресметка: 0,8 x 3 = 2,4 

2,4 

8. Abazi, D., Limani-Bektashi, N., & Popovska, O. (2021). 
Development of thin-layer chromatographic method for 
determination of caffeine in black, green, and white tea. European 
Journal of Chemistry, 12(3), 284–288. 
https://doi.org/10.5155/eurjchem.12.3.284-288.2160 
 
Пресметка: 0,6 x 3 = 1,8 

1,8 
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9. Stojanova, M., Djukic, D., Veskovic-Moracanin, S., Todor 
Stojanova, M., Mladenoska, I., & Limani-Bektashi, N. (2021). 
Determination of antioxidant potential of Agaricus macrosporus and 
Russula vesca mushroom extracts. III International Agricultural, 
Biological & Life Science Conference, Edirne, Turkey, 1–3 
September. 
 
Пресметка: 0,6 x 3 = 1,8 

1,8 

10. Abdija, X., Iseni, G., Rushiti, A., Abdula, D., Rexhepi, B., & Limani, 
N. (2017). Rhopalocera of the middle course of Mazdraca River, 
Negotino. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, 2(3), 
95. 
 
Пресметка: 0,6 x 3 = 1,8 

1,8 

11. Jordanovska, S., Abazi Bajrami, D., Limani Bektashi. Occurrence of 
phenols in peel, juice and seeds of pemergranate (Punica granatum 
L.) with antioxidant review. 2023. Euroasia International Congress 
on Scientific Researches and Recent Trends, Goreme 
Municipality,Ankara,Turkey, p.934-943 
 
Пресметка: 0,8 x 3 = 2,4 

2,4 

 Вкупно поени 28,03 
 Апстракт објавен во зборник на конференција   
12. Limani Bektashi, N., Reka, A. A., Mladenoska, I., Jahiji, S., 

Trajkova, J., & Spasevska, H. (2023, October 16–20). Assessing the 
impact of gamma irradiation on the microbial characteristics and 
overall protein content of dried Agaricus bisporus edible mushrooms. 
In NanoBalkan 2023 Conference Book of Abstracts. Tirana, Albania. 

1 

13. Limani Bektashi, N., Mladenoska, I., Sandeva, I., Popovska, O., 
Lisichkov, K., Masic, S., Stojanova, M., & Spasevska, H. (2023, May 
17–19). Effect of γ-irradiation on piperine content and microbial 
quality of black pepper. In Book of Abstracts: International Congress 
on Natural, Health Sciences and Technology (p. 206). University of 
Tetovо, Tetovо, Republic of North Macedonia. ISBN: 978-608-217-
117-3. 

1 

14. Limani, N., Mladenoska, I., Dimitrovski, D., Andonovic, B., 
Spasevska, H., Sandeva, I., & Masic, S. (2019). Implementation of 
gamma irradiation technology in the processes for preservation of 
spices as food additives (SDEWES2019.0591). In 14th Conference 
on Sustainable Development of Energy, Water and Environment 
Systems (SDEWES),p.525. Dubrovnik, Croatia. 

1 
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15. Limani Bektashi, N., Mladenoska, I., Sandeva, I., Popovska, O., 
Reka, A. A., Lisickov, K., Dimitrovski, D., Stojanova, M., Masic, S., 
& Spasevska, H. (2021, September 29 – October 1). Effect of 
gamma-irradiation on piperine content determined by TLC and UV 
spectrophotometry methods (Register No. a8849b). In V. 
International Joint Science Congress of Materials and Polymers 
(ISCMP 2021), p.128, Burdur, Turkey. 

1 

16. Limani Bektashi, N., Mladenoska, I., Dimitrovski, D., Andonovic, B., 
Spasevska, H., Sandeva, I., Masic, S., Arizanova, M., Reka, A., & 
Popovska, O. (2020). Gamma irradiation effects on chemical 
composition, microbial and structural properties of red pepper 
(SDEWES2020.0206). In 15th Conference on Sustainable 
Development of Energy, Water and Environment Systems 
(SDEWES), p.353. Cologne, Germany (Online). 

1 

17. Limani Bektashi, N., Mladenoska, I., & Reka, A. A. (2019, October 
28–30), p.24. Scanning electron microscopy of the irradiated black 
pepper. In 1st Scientific Conference for Critical Environmental Issues 
of the Western Balkan Countries, Faculty of Agriculture, Goce 
Delčev University, Štip, Republic of North Macedonia. 

1 

18. Limani Bektashi, N., Mladenoska, I., Trajkova, J., & Spasevska, H. 
(2023), p.185. Evaluating the effect of gamma irradiation on the 
microbial quality and total phenolic content of dried Agaricus 
bisporus edible mushroom. In NUTRICON 2023 Conference 
Abstracts, Ohrid, Macedonia. 

1 

19. Abazi, D., Limani-Bektashi, N., Popovska, O., Saiti-Musliji, Z. Using 
different chemical methods for the analysis of Helichrysum 
arenarium L. 5th International Conference Towards Sustainable 
Development (TSD’2021), Skopje, North Macedonia. pp.60-62 

1 

20. N. Limani, D. Abazi, O. Popovska, A. Latifi, A. Reka, Determination 
of sugar, acid and moisiture Content. 3rd International Conference 
Towards Sustainable Development (TSD’2019). Skopje, North 
Macedonia. 

1 

 Вкупно поени 9 
21. Одбранета докторска теза  8 
22. Одрбанета магистерска теза  4 
 Вкупно поени 12 
 Вкупно поени за научноистражувачка дејност  59,06 
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                                    СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ                        Анекс Г 
Ред. 
број  

 
 

Назив на активноста: Поени  
 

 Идеен проект   
1. Реализирање на активностите по проект “Ефектот на развојот 

врз квалитетот на водата (урбаните и руралните средини” , 
координатор на проектот, 11.06.2021 

2 

2. Реализирање на активностите по проект “Пријатели на земјата” , 
асистент координатор на проектот, 27.05.2019 

2 

3. Реализирање на активностите по проект “Заштита на животна 
средина (воздух)” , консултант  на проектот, 20.05.2019 

1 

4. Реализација на проектот “Заштита на животната средина 
(почва)”, асистент координатор, 20.08.2018 

2 

 Вкупно поени 7 
 Дејности од поширок интерес   
 Студиски престој во странство до 3 месеци   
1. “Advanced characterization methods” – Onsekizmart University 11-

22 Март 2019 Чанаккале Турција 
1,5 

 Вкупно поени 1,5 
 Вкупно поени за стручно апликативна дејност  8,5 
 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ  

 

Поени  
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 102,9 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59,06 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 8,5 
Вкупно  170,46 
 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА  

Д-р Владимир Китановски, професор, УМТ, Скопје, претседател c.p__________________ 

 

Д-р Дарко Димитровски, редовен професор, ТМФ, Скопје, член c.p____________________ 

 

Д-р Елена Величкова Никова, редовен професор, ТМФ, Скопје, член c.p____________ 
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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ  НАУКА НА ХРАНА И ТЕХНОЛОГИИ НА ПРЕХРАНБЕНИ 
ПРОИЗВОДИ  (2.11.05.01) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 
 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците „Koha” 

и „Слободен печат„ од 27.06.2025 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 
наставно-научната област Наука на храна и технологии на прехранбени производи  (2.11.05.01) од 
Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата 
класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-82/2, донесена на 07.07.2025 
година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

д-р Татјана Калевска, Редовен професор на Технолошко-технички факултет-Велес при Универзитетот 
Св. „Климент Охридски“- Битола  - претседател,    

д-р Даниела Николовска Неделкоска, Редовен професор на Технолошко-технички факултет- Велес 
при Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола – член, и  

д-р Викторија Стаматовска, Вонреден професор на Технолошко-технички факултет-Велес при 
Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола - член  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 
поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната 
област наука на храна и технологии на прехранбени производи (2.11.05.01), во предвидениот рок се 
пријави/-ја: 

  Д-р Владимир Китановски 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Владимир Китановски е роден  на 31.01.1987 година, во Битола. Средно 

образование завршил во ДСУ „Таки Даскало“ Битола во 2005 година. Со високо образование се стекнал 
на Факултетот за биотехнички науки, при Универзитетот Св. „Климент Охридски“ во Битола, во 2009 
година. Дипломирал на 14.07.2009 година, со просечен успех 9,75 и се стекнал со стручен назив 
дипломиран инженер по преработка на анимални производи. 

Во учебната 2010/2011се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Факултетот за 
биотехнички науки при Универзитетот Св. „Климент Охридски“-Битола. Студиите ги завршил во 2012 
година, со просечен успех 9,71. На 14.06.2012 година го одбранил магистерскиот труд на тема: 
„Нутритивна вредност на месо од златна пастрмка - Oncorchynchus mykiss, Stevanovski “ и се стекнал со 
научен назив магистер по преработка на анимални производи. 

Докторска дисертација ја пријавил на 01.10.2013 година на Факултетот за технолошки науки при 
Универзитетот за Прехранбени технологии во Пловдив, Р. Бугарија. Дисертацијата на тема: „ Влијание на 
ладилната обработка врз квалитетот на виножитната пастрмка“ ја одбранил на 05.12.2017 година, пред 
Комисија во состав: Проф. Д-р Стефан Драгоев, Проф. Д-р Костадин Балев, Проф. Д-р Христо Николов. 
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Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на науки од научната област 5. Технички науки 5.12 
Прехранбена технологија. 

Кандидатот активно се служи со англиски јазик. 

На 14.12.2020 година одлука со број 02-02-68/3 е избран во звањето доцент на факултетот за 
технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, во наставно–научна подрачје Техничко-
технолошки науки (2), научно – истражувачко поле, Технологија на прехранбени производи (221), и 
научно – истражувачка област, Технологија и техника на пакување (22107).  

Во моментот е доцент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 31 од 26.11.2020 
година.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 31/2020, како и вкупните 
научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 
Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, Факултет за технолошки науки, кандидатот  
д-р Владимир Китановски изведува настава, вежби и теренска настава на прв циклус студии на студиската 
програма Прехранбена технологија и Биоинженерство и на втор циклус на студии на студиската програма 
Прехранбена технологија и Нутриционизам и диететика.  

Кандидатот бил ментор на 7 дипломски трудови. 

Кандидатот учествувал како член во Комисија за оцена/или одбрана на 10 дипломски, 1 
магистерски труд.  

 
Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 
Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 
податоци. 
 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Владимир Китановски има објавено вкупно 8 научни трудови од кои 1 научен труд во научни 
списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 4 трудови во меѓународни научни списанија, и 3 
трудови во зборници од научни собири. 

Д-р Владимир Китановски бил раководител на 1 меѓународен научен проект “Smart Time 
Temperature Indicator (TTI). Бил национален координатор на 4 меѓунарoдни научни проекти. (Прилог, 
Список со проекти). 

Кандидатот бил ментор на 1 магистерски труд. 
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Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 
Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 
релевантни податоци. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Владимир Китановски активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Факултетот за 
Технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. Врши стручна апликативна и дејност од 
поширок интерес.  

Кандидатот д-р Владимир Китановски остварил експертски активности во подготовка на 
елбаоратите за реакредитација на студиските програми за  Прехранбена технологија прв и втор циклус, 
Дизајн на хемиски производи (прв циклус), Биохемиско инженерство (прв циклус), Хемиско инженерство 
(втор циклус) и Нутриционизам и диететика (втор циклус).   

Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во Faculty of Biotechnology at 
Catolica University Porto, Portugal; Sustainable Packaging Institute at Albstadt-Sigmaringen University, 
Germany; Trakia University St. Zagora Bulgaria;  Technical university of Sofia, Bulgaria; Department of 
Metallurgy and Material Science at the UCTM-Sofia, Bulgaria. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е вклучен во 
работата на стручни комисии и работни групи при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 

Во изборниот период, д-р Владимир Китановски учествувал во изготвување и пријавување на 1 
научен и 1 стручно-апликативен проект во МОН.    

 
Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес, 
релевантни за изборот. 
Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 
податоци. 
 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Владимир Китановски, во периодот на 2020 до 2025 година, доби позитивна 
оценка од анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за технолошки науки. 

 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 
Владимир Китановски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор 
до денес, Комисијата заклучи дека д-р Владимир Китановски поседува научни и стручни квалитети и 
според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето вонреден 
професор во наставно-научната област Наука на храна и технологии на прехранбени производи  
(2.11.05.01).  
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Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје,   д-р Владимир 
Китановски да биде избран во звањето вонреден професор во наставно-научната област Наука на храна и 
технологии на прехранбени производи  (2.11.05.01).  

                                                         РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. д-р Татјана Калевска, Редовен професор на Технолошко-технички факултет-Велес при 
Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола  - претседател, с.р.  ______________________  

 

2. д-р Даниела Николовска Неделкоска, Редовен професор на Технолошко-технички факултет- 
Велес при Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола – член, с.р. _____________________ 

 

3. д-р Викторија Стаматовска, Вонреден професор на Технолошко-технички факултет-Велес при 
Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола – член, с.р. ___________________________ 
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ПРИЛОГ 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 
 

Кандидат:      Доц Д-р Владимир Китановски  
 
Институција:   Факултет за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје  
 
Наставно-научна област:  Наука на храна и технологии на прехранбени производи  (2.11.05.01) 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 
 Одржување на настава  
1 Од прв циклус студии (предавање просечен фонд на часови во 

двата семестри во изборниот период), бр. на часови по 1 поен за 
секоја учебна година и по еден поен за секој семестар 

 

 Основи на прехранбено инженерство, задолжителен предмет, 3 
семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  
технологија) 3+2 (2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

3/2*1+1=2.5 
2.5*4=10 

 Технолошки операции 1, задолжителен предмет, 4 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+3 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

3/2*1+1=2.5 
2.5*5=12.5 

 Технолошки операции 2, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+3 
(2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

3/2*1+1=2.5 
2.5*4=10 

 Технологија на пакување, задолжителен предмет, 7 семестар, 
УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

3/2*1+1=2.5 
2.5*5=12.5 

 Моделирање и оптимизација на процеси, задолжителен предмет, 7 
семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  
технологија) 3+2 (2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 
2024/2025) 

3/2*1+1=2.5 
2.5*5=12.5 

 Анализа и синтеза на процеси, изборен предмет, 8 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 2+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

2/2*1+1=2 
2*5=10 

 Технологија на масти и масло, изборен предмет, 8 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 2+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

2/2*1+1=2 
2*5=10 

 Технологија на кондиторски производи, изборен предмет, 8 семестар, 
УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 2+2 
(2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

2/2*1+1=2 
2*4=8 

 Сепарациони методи задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+2 
(2023/2024) 

3/2*1+1=2.5 
 

 Биотехнологија задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, Факултет за 
технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+3 (2023/2024) 

3/2*1+1=2.5 
 

 Протеински инженеринг задолжителен предмет, 6 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+2 
(2023/2024) 

3/2*1+1=2.5 
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 Технологија на пекарски производи (прехранбена технологија) 
Техничко – технолошки факултет Универзитет Гоце Делчев во Штип 
3+2 (2022/2023; 2023/2024) 

3/2*1+1=2.5 
2.5*2=5 

   
2 Од втор циклус студии (одржани предавање или консултации по 

одржан курс) 3 поени 
 

 Трендови во прехранбено и процесно инженерство, 1 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (Прехранбена технологија) 2+2 
(2020/2021;2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

12 

 Амбалажни материјали и системи за пакување, 2 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (Прехранбена технологија) 2+2 
(2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

9 

 Функционална храна, 1 семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки 
(Нутриционизам и диететика) 2+2 (2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

9 

 Исхрана по животни циклуси, 2 семестар, УМТ, Факултет за 
технолошки науки (Нутриционизам и диететика) 2+2 (2022/2023; 
2023/2024; 2024/2025) 

9 

3 Одржување на вежби (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестри во изборниот период), број на часови по 0,9 поени за 
секоја учебна година 

 

 Технологија на пакување, задолжителен предмет, 7 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

2*0.9*5=9 

 Технологија на кондиторски производи, изборен предмет, 8 семестар, 
УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 2+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025)  

2*0.9*5=9 

4 Настава во школи, работилници, семинари (како предавач 1,5 
поена, како учесник 1 поен) 

 

 Strengthening Safety Management Systems of Agricultural Products 1 
5 Одржување на теренска настава (неделен просечен фонд на часови 

во двата семестри во изборниот период) = број на часови по 0,2 
поени за секоја учебна година 

 

 Посета на фабриката за производство на јајца Везешари, 
месопреработувачката индустрија Лекер и биоцентралата 
Електрошари, со студентите од 4 та година во рамките на предметот 
Технолошки операции 2, прехранбена технологија, Факултет за 
технолошки науки при УМТ, 3 часа предмет 3 часа посета 

0,9 

6 Консултации со студентите (неделен просечен фонд на часови во 
двата семестри во изборниот период), број на часови по 0,2 поени 
за секоја учебна година 

 

 Основи на прехранбено инженерство, задолжителен предмет, 3 
семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  
технологија) 3+2 (2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 
2024/2025) 

3*0.2*5=3 

 Технолошки операции 1, задолжителен предмет, 4 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+3 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

3*0.2*5=3 

 Технолошки операции 2, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+3 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

3*0.2*5=3 

 Технологија на пакување, задолжителен предмет, 7 семестар, УМТ, 3*0.2*5=3 
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Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

 Моделирање и оптимизација на процеси, задолжителен предмет, 7 
семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  
технологија) 3+2 (2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 
2024/2025) 

3*0.2*5=3 

 Анализа и синтеза на процеси, изборен предмет, 8 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 2+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

2*0.2*5=2 

 Технологија на масти и масло, изборен предмет, 8 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 2+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

2*0.2*5=2 

 Технологија на кондиторски производи, изборен предмет, 8 семестар, 
УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 2+2 
(2020/2021; 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025) 

2*0.2*5=2 

 Сепарациони методи задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+2 
(2023/2024) 

3*0.2*5=3 

 Биотехнологија задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, Факултет за 
технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+3 (2023/2024) 

3*0.2*5=3 

 Протеински инженеринг задолжителен предмет, 6 семестар, УМТ, 
Факултет за технолошки науки (прехранбена  технологија) 3+2 
(2023/2024) 

3*0.2*5=3 

7 Ментор на дипломска работа = 0,5 поени  
  7*0.5= 3.5 
8 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа = 0,2 

поени 
 

  10*0.2= 2 
9 Рецензент на труд од областа на наставно-образовната дејност = 

број·1,5 
 

 Food Science and Applied Biotechnology (FSAB) – (2) 3 
10 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

Универзитет (За секој избор/реизбор е неопходно минимум 2 поени 
од методско-дидактички обуки или семинари) или организирани 
од други релевантни ВОИ или акредитирани организации за 
давање на методско-дидактички обуки) = 1 поен 

 

 EIT InfraBooster 1 
 Online Science Communication and Public Engagement Training Course 1 
 Вкупно 194.4 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 
 

Раководител на национален научен проект = 6 поени  
Smart TTI поддржан од EU4TECH 24.05.2021 

https://eu4tech.eu/supported-projects-2021/  
6 

2 Национален координатор на меѓународен научен проект = 6 
поени 

 

 Women in STEM-overcoming stereotypes (2022), 2022, Erasmus + project  
https://unt.edu.mk/en/international-projects/  

6 

https://eu4tech.eu/supported-projects-2021/
https://unt.edu.mk/en/international-projects/
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Prevention of youth risky viral virtual trends PRV (2023) Erasmus + project 
https://unt.edu.mk/sq/projekte-nderkombetare/   

6 

Let’s stop hate speech LSSH 2023 Erasmus + project  
https://unt.edu.mk/sq/projekte-nderkombetare/  

6 

Bioinforming the youth. Western Balkans Fund 2022 
https://unt.edu.mk/sq/projekte-nderkombetare/  

6 

HEI2MARKET European Innovation & Technology Center EIT Plaza 2025 
https://shorturl.at/rRzBg  

6 

3 Труд со оригинални научни резултати, објавени во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
индексирано во мултидисциплинарни бази на податоци (Web of 
Science, поранешна Thomson Reuters и Scopus) = 6·У + и.ф. (Во 
случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има 
повеќе автори, кога се два автори –секој добива по 90% од 
бодовите, кога се три автори-секој добива по 80% од бодовите, 
кога се четири и повеќе-секој добива по 60% од бодовите) 

 

 Kitanovski, V. D., Dragoev, S. G., Nikolov, H. N., Vlahova-Vangelova, D. 
B., & Balev, D. K. (2023). Nutritional Quality and Overall Acceptability 
Optimization of Ultra-Fast Air-Superchilled Golden Rainbow Trout 
(Oncorhynchus mykiss, Stevanovski) Using the Response Surface 
Methodology. Applied Sciences, 13(17), 9504. 
https://doi.org/10.3390/app13179504 

Web of Science, Clarivate, IF = 2.5 

5.1 

4 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 
списание во чиј издавачки совет учествуваат претставници  
најмалку 5 држави, при што членови од една држава не смеат да 
надминуваат над 40%, а истото да е индексирано во Google 
Scholar, Directory of Open Access Journals-DOAJ и во 
монодисциплирани бази (PubMed за медицински и биолошки 
науки, ERIC за педагошки науки, IEEE Xplore за инженерство и 
т.н.) = 3 поени (Во случај кога еден научен/стручен, односно 
апликативен труд има повеќе автори, кога се два автори –секој 
добива по 90% од бодовите, кога се три автори-секој добива по 
80% од бодовите, кога се четири и повеќе-секој добива по 60% од 
бодовите) 

 

 Kitanovski, V., Limani Bektashi, N., Popovska, O., Jordanovska, S., 
Demiri, S., Mladenoska, I., & Spasevska, H. (2024). ENHANCING 
QUALITY AND EXTENDING SHELF LIFE: THE ROLE OF Ɣ-
IRRADIATED BLACK PEPPER (PIPER NIGRUM) IN MORTADELLA 
PRESERVATION DURING COLD STORAGE. Horizons - International 
Scientific Journal , 1(1), 106-
115. https://doi.org/10.20544/HORIZONS.1.1.24.P11 

1.8 

 Kitanovski V., Sabriu A., Popovska O., Demiri S. (2021). The Role of 
Information Technology (IT) in Food Systems Sustainability. Horizons. 
DOI: 10.20544/HORIZONS.B.09.2. P16 

2.4 

5 Труд со оригинални научни резултати, објавен во стручно/научно 
популарно списание со меѓународен уредувачки одбор (Во случај кога 
еден научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, кога 
се два автори-секој добива по 90% од бодовите, кога се три автори - секој 

 

https://unt.edu.mk/sq/projekte-nderkombetare/
https://unt.edu.mk/sq/projekte-nderkombetare/
https://unt.edu.mk/sq/projekte-nderkombetare/
https://shorturl.at/rRzBg
https://doi.org/10.3390/app13179504
https://doi.org/10.20544/HORIZONS.1.1.24.P11
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добива по 80% од бодовите, кога се четири и повеќе - секој добива по 60% 
од бодовите) 
 

 Kitanovski, V., Lutovska, M., Trifunov, Z., Demiri, S., Popovska, O., & 
Kjosevski, S. (2025). Incorporating nexus ecolabels into household level 
food waste mitigation strategies: Environmental perspectives from life cycle 
assessment. Journal on Processing and Energy in Agriculture, 29(1), 18-
28. https://doi.org/10.5937/jpea29-56703 

1.8 
 

 Kjosevski, S., Lutovska, M., Mijakovski, V., Trifunov, Z., & Kitanovski, V. 
(2025). Some aspects of positioning photo voltaic panels in agrivoltaics 
applications. Journal on Processing and Energy in Agriculture, 29(1), 32-
36. https://doi.org/10.5937/jpea29-56716 

1.8 
 

6 Труд со оргинални научни/стручни резултати, објавен во зборник 
на трудови од научен/стручен собир (Во случај кога еден 
научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, 
кога се два автори-секој добива по 90% од бодовите, кога се три 
автори секој добива по 80% од бодовите, кога се четири и повеќе-
секој добива по 60% од бодовите) 

 

 Kitanovski V., Musliju Z. MAPPING MODELS FOR FOOD WASTE AND 
LOSS: FRAMEWORKS, METHODOLOGIES, AND ENVIRONMENTAL 
IMPACT WITHIN THE WEFE NEXUS. (2025). UKLO Proceedings, 1(1), 155-
166. https://doi.org/10.20544/AISC.1.1.25.P15 

2.7 

 M. Lutovska, Z. Trifunov, I. Zeqiri, S. Kjosevski, V. Kitanovski. 
OCCUPATIONAL SAFETY AWARNESS MEASURING TOOL AMONG 
AGRICULTURAL WORKERS IN NORTH MACEDONIA COMETa 2024 ISBN 
978-99976-085-2-9 COBISS.RS-ID 141688065  

1.8 

 Kitanovski V., Demiri S. (2023). Determination of histamine levels in fresh fish 
using Near Infrared (NIR) technology. 69th Scientific Conference with 
International Participation “FOOD SCIENCE, ENGINEERING AND 
TECHNOLOGY – 2022”. BIO Web Conf., 58 (2023) 02006 DOI: 
https://doi.org/10.1051/bioconf/20235802006  

2.7 

6 Апстракт објавен во зборник на конференција = број·1 
(меѓународна), 0,5 (национална) 

 

 KITANOVSKI, V., POPOVSKA, O., DEMIRI, S, TRIFUNOV, Z, LUTOVSKA, 
M., KJOSEVSKI S.Leveraging Citizen Science to Unchain Food Waste from GDP 
and Population Growth through Ecolabel Innovations in Food Packaging Industry.   
II Conference FoodWaStop. March 4-5th 2025 Rectorate of the University of 
Córdoba, Spain. https://shorturl.at/Ue2vn  

1 

 Popovska O., Sabriu A., Kitanovski V., Jordanovska S., Demiri S. Evaluation of 
Rosemary (Salvia rosmarinus) Effect on Characteristics of Wheat Flour Biscuits. 
IV INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON AGRICULTURE AND FOOD – 
ISAF.12-14th October, Ohrid, N. Macedonia https://isaf2022.isaf.edu.mk/?p=6217  

1 

 Kitanovski V. Potential of Smart TTIs Ecolabeling for Fresh Food Products as a 
Componenet Development of Toolkit for Cross Sectoral Benefit in the Water-
Energy-Food-Environment (WEFE) Nexus. 4th International Conference on 
Applied Science & Engineering” during June 27-28, 2024, at Vienna, Austria. 
https://appliedscienceconference.com/2024/programschedule  

1 

 Mohammed A, Abdelrahman H, Vladimir K., Nikolaos M., Chrysaida-Aliki P., 
Milena R., Virginia Rosa C., Maria V. A Quantitative Framework for Assessing the 
WEFE Nexus: Indicator Harmonization and Policy Integration for Climate 
Resilience in the EU. International Conference on the Water-Energy-Food Nexus 
for a low-carbon Economy in Europe & beyond Building Resilience to Global 

1 

https://doi.org/10.5937/jpea29-56703
https://doi.org/10.5937/jpea29-56716
https://doi.org/10.20544/AISC.1.1.25.P15
https://doi.org/10.1051/bioconf/20235802006
https://shorturl.at/Ue2vn
https://isaf2022.isaf.edu.mk/?p=6217
https://appliedscienceconference.com/2024/programschedule
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Challenges IHECS Building (ex BluePoint Building) Blvd Auguste Reyers 80, 
1030 Brussels, Belgium. 04 June 2025 

7 Ментор на магистерска работа = 3 поени  
 Екстерен  адхезивен  сензор  за  мониторинг  на квалитативните  параметри  и   

пресноста  на  свежо  месо  и  риба  во  реално  време 
3 

   
   
 Вкупно 63.1 

 
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Ред. број Назив на активноста: Поени 

   
   

   
 Вкупно  

            
СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            
Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Учество во промотивни активности на факултетот (0,5 поени)  
 (2020;2021;2022;2023;2024;2025) 2.5 
   

   
   
   
Дејности од поширок интерес  
1 Студиски престој во странство до 3 месеци (1.5 поени)  
 Faculty of Biotechnology at Catolica University Porto, (2021) Portugal; 

Sustainable Packaging Institute at Albstadt-Sigmaringen University, (2024) 
Germany; Trakia University St. Zagora (2023) Bulgaria;  Technical 
university of Sofia, (2025) Bulgaria; Department of Metallurgy and 
Material Science at the UCTM-Sofia, (2025) Bulgaria.  

6 

2 Членство во извршно тело на меѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност 

 

 MC substitute sensorFINT COST ACTION CA19145 (2020-2024) 
MC NEXUSNET COST ACTION CA20138 (2021-2025) 
WG member FoodWaStop COST ACTION CA22134 (2023 - 2027) 
Digital Citizenship Education Promoters Network – Council of Europe 
(2023 - …)  

8 

3 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 
проект 

 

 „Опрема на хемиско-биолошка лабораторија” 2021 
Развој на интерактивно паметно пакување за прехранбени производи 
со цел намалување на отпадот од храна и зголемување на еколошката 
писменост кај потрошувачите 2025 

1.5 

4 Изготвување и пријавување на научен/образовен меѓународен 
проект      

 

 “More than Honey” Horizon 2021 17 
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“Intelligent diet ID” Erasmus + 2021 
“Women in STEM” Erasmus + 2021 
“Prevention of youth risky trends” Erasmus + 2022 
“Let’s stop hate speech” Erasmus + 2023 
“Bioinforming the youth” Western Balkans fund 2022 
“Smart TTI” EU4TECH POC 2021 
“Virtual mobilities in WB” Erasmus + 2025 
“Circle food” Erasmus + 2025 
“Digital Brezees to Our World” Erasmus + 2025 
“Youth for a Green Future: Innovation, Circular Economy and Youth 
Policies” Erasmus + 2025 
“Preparedness, Prevention, and Management of Natural and Human-Made 
“Disasters in the Western Balkans (PREP-WB)” Erasmus + 2025 
“SmartLearnAI – Adaptive Digital Skills Learning Platform for the 
Adriatic-Ionian Region” IPA ADRION 2025 
“HEI2MARKET” EIT HEALTH 2025 
“Paperless universities” Erasmus + 2023 
“Youth activity for entrepreneurship and integration” – 2025   

5 Декан/Директор  
 02-1414 6 
6 Член на универзитетска комисија  
 02-16/7 2 
7 Член на факултетска комисија  
 02-15/1 0,5 
8 Координатор на студиска програма  
 02-387 1 
   
 Вкупно 44,5 

 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 194,4 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 63,1 
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ / 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  44,5 

Вкупно 302 
   

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. д-р Татјана Калевска, Редовен професор на Технолошко-технички факултет-Велес при 
Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола  - претседател, с.р.    

2. д-р Даниела Николовска Неделкоска, Редовен професор на Технолошко-технички факултет- 
Велес при Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола – член, с.р. 

3. д-р Викторија Стаматовска, Вонреден професор на Технолошко-технички факултет-Велес при 
Универзитетот Св. „Климент Охридски“- Битола – член, с.р. 
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REFERAT 

Për zgjedhje të një mësimdhënësi në thirrje akademike Docent, në fushën mësimore – shkencore 

Kineziologji e zbatuar (Sporte Mundëse) (5.09.01.02) në Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup 

 

Në bazë të konkursit të shpallur nga  Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, në web faqen e universitetit 

https://unt.edu.mk/wp-content/uploads/2025/07/Konkurs-per-zgjedhje-ne-thirje-te-stafit-akademik-

25.06.2025.pdf të datës 30.06.2025, për zgjedhjen e mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 

fushën mësimore-shkencore, Kineziologjia e zbatuar (Sporte Mundëse (5.09.01.02) nga Klasifikimi i fushave dhe 

sferave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit mësimor-

shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale në kuadër të Universiteti "Nënë Tereza" të datës 11.07.2025, 

formohet Komisioni recensues në përbërje me: 

1. Prof. Dr. sc. Blerim Saiti  –  Fakulteti i Shkencave Sociale, programi studimor: Sport dhe Shkenca 

Sportive, Universiteti “Nënë tereza” , Shkup - Kryetar 

2. Assoc. Prof. Dr.  Bejtulla Emini       –  Fakulteti i Shkencave Sociale, programi studimor: Sport dhe 

Shkenca Sportive, Universiteti “Nënë tereza” , Shkup - anëtar               

3. Assoc. Prof. Dr.  Agon Saiti     –  Fakulteti i Shkencave Sociale, programi studimor: Sport dhe Shkenca 

Sportive, Universiteti “Nënë tereza” , Shkup - anëtar                             

 

Në bazë të dokumenteve të dorëzuara nga ana e kandidatit, komisioni recensues paraqet raportin e mëposhtëm: 

 

REFERATI  RECENSUES 

Në konkursin e shpallur për zgjedhje e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në fushën 

mësimore shkencore: kineziologji e zbatuar (Sporte Mundëse) (5.09.01.02) në afatin e paraparë u paraqit/ën: 

 

Dr. sc. Sedat Baftija  

 

1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI  

Kandidati Dr.sc Sedat Baftija i lindur me 07.06.1983 në Shkup, R. e Maqedonisë se Veriut, me shtetësi të R. së 

Maqedonisë se Veriut  me kombësi Shqiptare dhe me vendbanim Rr. Metodija Mitevski nr. 5/2-9 Komuna e 
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Çairit, Shkup. Në vitin 1990-1998 mbaroi shkollimin fillorë pran sh.f. “Dame Gruev” Çair, komuna e Çairit. 

Shkollimin e mesëm mbaroi pran gjimnazit “Zef Lush Marku”, Shkup gjatë viteve 1998-2002. Nga viti 2002-

2006 mbaroi studimet në Fakultetin e Kulturës Fizike, Pran Universitetit të Tetovës, Tetovë. Mori thirrjen : 

Profesor i edukimit fizik.  Me tema e Diplomës: Historiku i Klubit të Mundjes Liria- Shkup  

Në vitin 2019 mbaroi studimet e Masterit pranë fakultetit të Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës me mikrotezën 

: Analizat Kinematike të disa teknikave të hedhjeve në sportin e mundjes stili i lirë. “Master i edukimit fizik – 

drejtimi sportiv”. 

Doktoroi në vitin 2024, në Universitetin europian “Kallos”- Tuzëll, Republika e Bosnjës dhe Hercegovinës. me 

temë: “Efektet e trajnimit dhjetjavor të programuara në transformimin të dimenzioneve antropologjike tek 

mundësit”, dhe mori thirrjen “Doktor i shkencave Sportive”  

Komisioni recensues kishte parasysh realizimet e përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike dhe 

realizime të tjera të kandidatit prej fillimit të karrierës, si dhe realizimet e përgjithshme shkencore, profesionale, 

pedagogjike dhe realizime të tjera të kandidatit, në bazë të gjithë dokumentacionit të dorëzuar që është i 

rëndësishëm për zgjedhjen në thirrjen e titulluar. 

 

2. ARRITJE SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE TË TJERA TË KANDIDATIT 

NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NE DITËN E APLIKIMIT 

Veprimtari edukativo-arsimore 

Dr. Sc. Sedat Baftija ka një veprimtari të vazhdueshme dhe të dokumentuar në fushën edukativo-arsimore që nga 

viti 2007, ku ushtron detyrën e profesorit të edukimit fizik dhe shëndetit në Shkollën Fillore “Liria” në Shkup.  Që 

nga viti 2017, ai është i angazhuar si bashkëpunëtor i jashtëm në Universitetin “Nënë Tereza” – Shkup, 

konkretisht në Fakultetin e Shkencave Sociale, në kuadër të programit studimor “Sport dhe Shkenca Sportive”, në 

lëndën “Sportet e Mundjes”. Gjatë këtij angazhimi, kandidati realizon orë ushtrimesh, mësim në terren dhe 

mentorim studentësh në ciklin e parë të studimeve.  Veprimtaria e tij edukative përshin gjithashtu pjesëmarrje në 

aktivitete të promovimit universitar, bashkëpunim me institucionet arsimore dhe angazhime në zhvillimin e 

kurrikulës mësimore. Aktivitetet përkatëse janë të dokumentuara në shtojcën shoqëruese. 

Veprimtari kërkimore-shkencore/Veprimtari profesionale-artistike 

Nga dokumentacioni i bashkangjitur shihet se kandidati ka një përshkrim të pasur shkencor të treguar përmes: 

punimeve shkencore të botuara me rezultate origjinale shkencore nga fusha përkatëse, të botuara në revista 

shkencore/profesionale ndërkombëtare, si dhe punime gjatë simpoziumeve të ndryshme shkencore dhe 

konferenca. Nga lista e punimeve të publikuara të kandidatit, shihet se ai ka publikuar mbi 6 punime në revista 
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ndërkombëtare dhe kombëtare, ka marrë pjesë në takime dhe simpoziume shkencore me abstrakt, të botuar në 

librin e abstrakteve, në punimet e konferencave etj. 

Kandidati ka një profil të pasur kërkimor, të dëshmuar përmes botimeve të rregullta shkencore në revista dhe 

konferenca ndërkombëtare. Nga dokumentacioni i dorëzuar dhe CV-ja, rezulton se Dr. Baftija ka mbi 6 punime të 

botuara, duke përshirë: "Kinematic Analysis of Wrestler's Position During the Performance of Technique of    

Shoulder Throw" (2020), "Differences in Motor Skills Between Students and Karatists Aged 10 to 12" (2021), 

"Age and Gender Differences in a 4×10 m Shuttle Run Test for Primary School Children Aged 6 to 14" 

(2022),"The Influence of Some Manifest and Latent Motor Variables in the Realization of Some Situation Tasks 

in Freestyle Wrestling" (2023), "Description of Some Biomechanical Indicators During the Performance of Two 

Variants of the Hip Throw Technique in Wrestling" (2025) 

Punimet janë botuar në revista të njohura si: Research in Physical Education, Sport and Health dhe Sport and 

Health, si dhe janë prezantuar në konferenca ndërkombëtare në Prishtinë, Brçko, Tetovë dhe Travnik. Veprimtaria 

e tij shkencore është një pasuri për zhvillimin e fushës së sporteve luftarake dhe edukimit fizik. 

Veprimtari profesionale-aplikative dhe veprimtari me interes më të gjerë 

Përveç veprimtarisë mësimore dhe shkencore, kandidati ka një përvojë të gjatë dhe të spikatur në menaxhimin dhe 

zhvillimin e sportit të mundjes: Trajner kryesor në Klubin e Mundjes “Liria” – Shkup (2007–2023); Përzgjedhës i 

i reprezentacionit të Federatës së mundjes në Republikën e Maqedonisë së Veriut, për kategoritë e moshave 

Kadet, (2010–2019); Përzgjedhës i reprezentacionit të Federatës së mundjes në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut, për kategoritë e moshave Seniore, (2020–2022).  Në këtë kuadër, ai ka kontribuar drejtpërdrejt në 

përgatitjen e sportistëve elitarë në gara vendore dhe ndërkombëtare, duke dhënë një kontribut të rëndësishëm në 

zhvillimin dhe afirmimin e mundjes në vend. Përveç angazhimit si trajner dhe përzgjedhës, ai ka marrë pjesë në 

seminare të nivelit kombëtar të organizuar nga Komiteti Olimpik i Maqedonisë dhe është vlerësuar me Certifikatë 

Mirënjohjeje nga Federata e Mundjes së Maqedonisë së Veriut. Aftësi shumë të mira digjitale, me nivel të 

avancuar në përpunimin e të dhënave, krijimin e përmbajtjeve digjitale dhe sigurinë online (niveli 6/6); Njohuri të 

avancuara të gjuhës maqedonase (niveli C1) dhe njohje solide të gjuhës angleze (niveli B1); Aftësi të dëshmuara 

menaxheriale dhe organizative në drejtimin e aktiviteteve sportive dhe bashkëpunim me institucione arsimore. 

Rezultati i evoluimit  

Gjatë bashkëpunimit të tij në UNT, kandidati është vlerësuar pozitivisht nga studentët dhe kolegët akademikë për 

qartësinë në ligjërim, përgatitjen profesionale dhe përkushtimin në procesin mësimor. Përfshirja e tij aktive dhe 

kontributi i qëndrueshëm në formimin e brezave të rinj e pozicionon si një figurë të respektuar në komunitetin 

akademik dhe sportiv. 
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PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, njohurive personale të kandidatit si dhe nga të dhënat në shtojcë, 

komisioni recensues e vlerëson pozitivisht veprimtarinë mësimore-edukative, shkencore-kërkimore, profesionale-

aplikuese si dhe veprimtarinë me interes më të gjerë të kandidatit Dr.sc. Sedat Baftija .  

Në bazë të të dhënave të paraqitura për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, komisioni konstatoi se Dr. sc. 

Sedat Baftija posedon kualitete shkencore dhe profesionale dhe sipas Ligjit për Arsimin e Lartë dhe Rregullores 

për kriteret dhe procedurën e përzgjedhjes në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimdhënës-profesionale 

dhe thirrje të bashkëpunëtorëve dhe asistent- doktorantëve në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup, i plotëson të 

gjitha kushtet për t'u zgjedhur në thirrjen Docent  në fushën shkencore Kineziologjia e zbatuar (Sporte Mundëse) 

(5.09.01.02). 

Sipas të lartpërmendurës, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t'i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të 

Fakultetit të Shkencave Sociale në Universiteti Nënë Tereza - Shkup, që  Dr.sc. Sedat Baftija, të zgjidhet në 

thirrjen mësimore-shkencore Docent në fushën e Kineziologjia e zbatuar (Sporte Mundëse) (5.09.01.02 sipas 

klasifikimit të fushave, fushave dhe fushave kërkimore shkencore sipas klasifikimit të Fraskatit ). 

  

KOMISIONI RECENSUES: 

 

1). Prof. Dr.sc  Blerim Saiti  – Kryetar d.v.                     _____________________ 

2). Assoc. Prof. Dr. Bejtulla Emini – anëtar  d.v.             _____________________ 

3). Assoc. Prof. Dr. Agon Saiti – anëtar d.v.                       _____________________ 

 

 

Korrik, 2025 

Shkup 
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S H T O J C Ë  
 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORESHKENCORE 

 

Kandidati: Sedat Minir Baftija  

Institucioni: Fakultet i Shkencave Sociale; Programi studimor: Sport dhe Shkenca Sportive; 

Universiteti “Nënë Tereza” 

Lëmia shkencore: Kineziologji 

  
 

I.       VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 

 
Nr. 

Ren. 
Emri i aktivitetit: Pikët  

1 
Ligjëratat dhe ushtrimet (cikli i parë) 

  
 

1.1 

2018/2019 - Ushtime 
Orët e 

mbajtura 
Pikët  

Gjitsej 

pikët   

Teoria e trajnimit  2 0.9 1.8  

Bazat e Kineziologjisë  2 0.9 1.8  

1.2 

2019/2020 Ushtrime  

Teoria e trajnimit  2 0.9 1.8  

Bazat e Kineziologjisë  2 0.9 1.8  

Kros fit 2 0.9 1.8  

Sportet Mundese 2 0.9 1.8  

1.3 

2020/2021-Ushtrime    

Teoria e trajnimit  2 0.9 1.8  

Bazat e Kineziologjisë  2 0.9 1.8  

Kros fit  2 0.9 1.8  
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Sportet Mundese 2 0.9 1.8  

1.4 

2021/2022 Ushtrime  

Teoria e trajnimit  2 0.9 1.8  

Bazat e Kineziologjisë  2 0.9 1.8  

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur -mundje 2 0.9 1.8  

Teknika e sportit të zgjedhur – mundje 2 0.9 1.8  

Taktika e sportit të zgjedhur – mundje 2 0.9 1.8  

Kros fit   2 0.9 1.8  

Sportet Mundëse  2 0.9 1.8  

1.5 

2022/2023 Ligjërata  

Teoria e trajnimit  2 0.9 1.8  

Bazat e Kineziologjisë   2 0.9 1.8  

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur -mundje 2 0.9 1.8  

Teknika e sportit të zgjedhur -mundje 2 0.9 1.8  

Taktika e sportit të zgjedhur -mundje  2 0.9 1.8  

Kros fit  2 0.9 1.8  

Sportet Mundëse  2 0.9 1.8  

1.6 

2023/2024  Ushtrime   

Teoria e trajnimit  2 0.9 1.8  

Bazat e Kineziologjisë 2 0.9 1.8  

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur -mundje 2 0.9 1.8  

Teknika e sportit të zgjedhur -mundje 2 0.9 1.8  

Taktika e sportit të zgjedhur – mundje  2 0.9 1.8  

Kros fit   2 0.9 1.8  

Sportet Mundëse 2 0.9 1.8  
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1.7 

2024/2025  Ushtrime   

Teoria e trajnimit  2 0.9 1.8  

Bazat e Kineziologjisë 2 0.9 1.8  

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur -mundje 2 0.9 1.8  

Teknika e sportit të zgjedhur -mundje 2 0.9 1.8  

Taktika e sportit të zgjedhur – mundje 2 0.9 1.8  

Kros fit 2 0.9 1.8  

Sportet Mundëse 2 0.9 1.8  

2 Dispensë interne për Ligjërata  

2.1 
Blerim V. Saiti, Sedat M. Daftiu  (2021); Sportet 

Mundëse - Dispensë interne për ligjërata  
1 4 4  

3 Dispensë interne për Ushtrime  

3.1 
Blerim V. Saiti, Sedat M. Daftiu  (2021) Sportet 

Mundëse - Dispensë interne për ushtrime 
1 3 3  

4 Ndjekja e trajnimeve didaktiko-metodologjike ose seminareve të Universitetit  

4.1 
Ndjekja e trajnimeve didaktiko-metodologjike ose 

seminareve të Universitetit (2x1) 
2 1 2  

Gjithsej   77.4  

       
       
       
     

 
 

II.                 VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE NGA THIRRJA E KALUAR   

 5 Përgatitja e tezës së masterit dhe disertacionit të doktoraturës    

5.1  

"Analizat Kinematike të disa teknikave të hedhjeve në sportin e 

mundjes stili i lirë". Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës - 

2019  “Master i edukimit fizik – drejtimi sportiv”. 

4  
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 5.2 

“Efektet e trajnimit dhjet javor të programuara në transformimin të 

dimensioneve antropologjike tek mundësit” Universitetin evropian 

“Kallos”- Tuzëll, Republika e Bosnjës dhe Hercegovinës, 2024 - “Doktor 

i shkencave Sportive” 

8  

 

Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në  revistë 

shkencore/profesionale referuese me një bord redaktues ndërkombëtar të 

indeksuar në bazat e të dhënave multidisiplinare 
 

5.3 

Bejtulla Emini, Agon Saiti, Seryozha Gontarev, Sedat Baftiu, Yllka 

Cemena: 2022:  AGE AND GENDER DIFFERENCES IN A 4 × 10 M 

SHUTTLE RUN TEST FOR PRIMARY SCHOOL CHILDREN AGED 6 

TO 14  Journal Name Research in Physical Education, Sport and Health 

Volume, Issue and Pages Vol. 11, No. 1, pp.3-9  

1.8 
 

https://pesh.mk/wp-content/uploads/2022/06/1-vol11-no1.pdf   

5.4 

Sedat Baftiu, Fadil Rexhepi, 2020; KINEMATIC ANALYSIS OF 

WRESTLER'S POSITION DURING THE PERFORMANCE OF 

TECHNIQUE OF SHOULDER THROW, Journal Name SPORT AND 

HELATH, Volume, Issue and Pages 6 (11-12). pp. 79-88.  
2.7 

 

https://eprints.unite.edu.mk/475/  

5.5 

Bejtulla Emini, Agon Saiti, Seryozha Gontarev, Sedat Baftiu, Yllka 

Cemena; 2022: ANTHROPOMETRIC CHARACTERISTICS AND 

PHYSICAL FITNESS LEVEL IN RELATION TO BODY WEIGHT 

STATUS IN SIX-YEAR-OLD MACEDONIAN CHILDREN; Journal 

Name Research in Physical Education, Sport and Health Volume, Issue 

and Pages Vol. 11, No. 1, pp.11-17 

1.8 
 

https://pesh.mk/wp-content/uploads/2022/06/2-vol11-no1.pdf  

5.6 

Branimir Mikić, Igor Paskoski, Sedat Baftiu; 2021; DIFFERENCES IN 

MOTOR SKILLS BETWEEN STUDENTS AND KARATISTS AGED 

10 TO 12, Journal Name Sportske nauke i zdravlje, Volume, Issue and 

Pages UDK 796.01+796.8–057.874 

2.4 
 

 

https://pesh.mk/wp-content/uploads/2022/06/1-vol11-no1.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/475/
https://pesh.mk/wp-content/uploads/2022/06/2-vol11-no1.pdf
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5.7 

Fadil REXHEPI, Sedat BAFTIU,2025:DESCRIPTION OF SOME 

BIOMECHANICAL INDICATORS DURING THE PERFORMANCE 

OF 

TWO VARIANTS OF THE HIP THROW TECHNIQUE IN 

WRESTLING,Journal Name INTERNATIONAL CONGRESS ON 

NATURAL, HEALTH SCIENCES AND TECHNOLOGY, Volume, Issue 

and Pages ISBN: 978-608-217-146-3,Publisher Faculty of Physical 

Education – University of Tetova 

2.7 

 

 

5.8 

Saiti, Agon, Baftiu, Sedat, Gligorov, Straso, 2023: THE INFLUENCE 

OF SOME MANIFEST AND LATENT MOTOR VARIABLES IN THE 

REALIZATION OF SOME SITUATION TASKS IN FREESTYLE 

WRESTLING, Journal Name Research in Physical Education, Sport and 

Health;Volume, Issue and Pages Vol. 12, No. 2, pp. 57-60 

2.4 
 

https://pesh.mk/wp-content/uploads/2024/02/9-vol-12-no2.pdf  

6 Pjesëmarrja në konferenca/ takime shkencore/profesionale me referat  

6.1 
International Conference in Sports Sciences, 10/12/2021 – 11/12/2021 

10000 Prishtinë Republika e Kosovës 
1  

6.2 
International Congress on Natural, Health Sciences and Technology 

15/05/2019 – 17/05/2019 Tetovo 
1  

6.3 
10th International Scientific Conference -Food Safety and Quality, 

13/05/2022 – 14/05/2022 Brçko 
1  

6.4 
Seminar for Coaches- Macedonian Olympic Committee 04/02/2017 – 

05/02/2017 Ohrid  
1  

Gjithsej  29.8  

III.             VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE  

7.1 
Pjesëmarrës në aktivitetet promovuese të Fakultetit dhe Universitetit  

2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 ,2021/2022 2  

AKTIVITETET ME INTERES MË TË GJERE  

8.1 Seleksionues i reprezentacionit per kadet-2010-2019 3  

https://pesh.mk/wp-content/uploads/2024/02/9-vol-12-no2.pdf
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8.2 
Anëtar i komisionit për zgjedhjen e sportisteve ne kuader te komitetit 

olimpik 2025 - vazhdon  3  

8.3 
Anëtar i Bordit për Sport në kuadër të Agjencisë të rinis dhe sporteve në 

2020/21 3  

8.4 Anëtar i komisionit nacional për tekste mësimore pranë MASH 2021-2023 3  

8.5 Seleksionues i reprezentacionit per seionor ne mundje-2020-2023 3  

8.6 Anëtarë i bordit të maturës shtetërore 2017-2021 3  

  Gjithsej 20  

    

 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 

THIRRJE  
Pikët  

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 77.4  

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 29.8  

VEPRIMTARIA PROFESIONALE- APLIKATIVE 20  

Gjithsej 127.2  

 

KOMISIONI RECENSUES: 

 

1). Prof. Dr.sc  Blerim Saiti  – Kryetar d.v.                  _____________________ 

2). Assoc. Prof. Dr. Bejtulla Emini – anëtar d.v.        _____________________ 

3). Assoc. Prof. Dr. Agon Saiti – anëtar d.v.                _____________________ 

 

РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ АНГЛИСКИ ЈАЗИК (6.02.01.16) 
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 
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Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 
„Слободен печат“ и „Коха“  и на 27.06.2025 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 
наставно-научната област Англиски Јазик (6.02.01.16) од Класификацијата на научно – истражувачки 
подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–
научниот совет, бр.02-27/2,  донесена на 07.07.2025, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

Проф. д-р Игбале Мифтари Фетиши, вонреден професор на Меѓународен Балкански 
Универзитет - претседател,    

Проф. д-р Натка Јанкова Алаѓозовска,  вонреден професор на Филолошкиот Факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип - член и  

Проф. д-р Брикена Џафери, редовен професор  на УЈИЕ - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 
поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област  
Англиски Јазик (6.02.01.16), во предвидениот рок се пријави еден (1) кандидат. 

   

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот Доцент д-р Арта Тика Бектеши е родена  на 22.01.1987, во Кичево.  Средно 

образование завршила во Кичево на СОУ „Мирко Милески“ – Кичево. Со високо образование се стекнала 
на Филолошкиот факултет при Државниот Универзитет во Тетово. Дипломирала во 2009 година, со 
просечен успех 9.66. 

Кандидатот активно се служи со англиски, албански и македонски јазик. 

Во учебната 2009 се запишала на втор циклус (магистерски) студии на Државниот Универзитет во 
Тетово. Студиите ги завршила во 2011 година, со просечен успех 9.5. Во 2011година го одбранила 
магистерскиот труд на тема: „Adverbial Clauses of Time - А Contrastive Analysis in English and Albanian, 
Structure and Use“.  

Докторската дисертација ја пријавила во 2015 година на Факултетот зa Јазици, култури и 
комуникација на Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово. Дисертацијата на тема: :„Syntactic 
structures and semantic Issues of Negation in English and Albanian -  A Contrastive Analysis“ ја одбранила на 
25.06.2020 година, пред комисијата во состав: Проф. д-р. Брикена Џафери - председател, проф. д-р. Вилма 
Тафани – ментор, Проф. д-р. Andrew Goodspeed – член, проф. д-р. Весел Нухиу, член, и Проф. д-р. 
Линдита Сејдиу Ругова - член. Со одбраната на дисертацијата се стекнала со научниот степен доктор на 
пo филолошки науки- англиски јазик. 

На 14.12.2020 година е избрана во звање Доцент на Факултетот за Информатички науки во 
областа Англистика (60404). Кандидатката во моментот е сеуште доцент и последниот реферат за избор е 
објавен во Билтен бр. 31 од 26.11.2020 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени бр. 31, како и 
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вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот 
на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 
Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ кандидатот  д-р Арта Тика Бектеши  
изведува 12 часа неделно(настава, вежби, теренска настава, итн.) на прв циклус студии на студиската 
програма  Англиски Јазик и книжевност и на ФИН и ФГА.  

Д-р Арта Тика Бектеши  била член на Сенатот на УМТ во период од Јули 2022 до Февруари 2024. 

Од Јули 2024 кандидатката е Продекан на Факултетот за Хуманистички Науки. 

 
Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 
Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 
податоци. 
 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Арта Тика Бектеши  има објавено научни трудови од соодветната област, во научни списанија 
со импакт-фактор (фактор на влијание), во меѓународни научни списанија, и  трудови во зборници од 
научни собири. 

Објавување на монографија 
1. Tika Bekteshi, Arta (2025) Monograph: Syntactic Structures and Semantic Issues of Negation in 

English and Albanian – A Contrastive Analysis, MIL MAG DOOEL, Skopje, ISBN 978-9989-41-053-
6 

 
Трудови во меѓународни списанија: 
 

2. Agaj-Avdiu, T., Ismaili, N., Tika Bekteshi, A. & Dervishaj, F. (2025) English Manner Adjunctsin Anna 
Karenina and Their Correspondents in Albanian: A Structural Analysis. Journal Of Language Teaching and 
Research, Volume 16, Number 3, pp. 726-733. DOI: https://doi.org/10.17507/jltr.1603.03  

3. Tika Bekteshi, A. (2025) Passive Voice in English and Albanian: Common Errors in Student Translations. 
Knowledge International Journal, vol. 69 (5), pp.865-870 

4. Tika Bekteshi, A. & Axhiu, M. (2025) Student Aspirations and Educational Pathways: A Statistical Review of 
High School Graduate Choicesin North Macedonia. Knowledge International Journal, vol. 69 (2), pp. 467-
472. 

5. Tika Bekteshi, A. & Agaj Avdiu T. (2024). Mbi natyrën mohuese të disa përemrave të pacaktuar të shqipes, 
Interkultura 5, Shkup 

6. Tika Bekteshi, A. (2024). Negative Transformations and Translations from English into Albanian and vice 
versa – the influence of L1, South East European Journal of Sustainable Development, Volume 8, Issue 1, pp. 
98-103, ISSN 2545-4471 

7. Tika Bekteshi, A. (2024). Choosing the correct n-word or NPI – A case study with Albanian students. 
Interkultura, nr. 4/2024, pp.149-158, UDC: 811.111’243:37.091.212 

8. Tika Bekteshi, A. (2022). TIME SUBORDINATORS AND TIME RELATIONS IN ENGLISH AND 
ALBANIAN. KNOWLEDGE - International Journal, Volume 54(5), p.793-798 

9. Agaj-Avdiu T., Daku Sh. , Tika Bekteshi A. & Berisha, B. (2022). KOSOVO MUSICIANS’ EFFICACY IN 

https://doi.org/10.17507/jltr.1603.03
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USING ENGLISH LANGUAGE: INTENATIONALIZATION OF ALBANIAN SONGS. RAST 
Musicology Journal, 10(3), pp. 413-430, https://doi.org/10.12975/rastmd.20221036 

 

Сертификати за учество на научни конференции: 

1. International conference ‘Zhvillimi i arsimit kombëtar dhe gjuha shqipe’, 18-19 November 2024, Bitola, North 
Macedonia 

2. International Conference of Faculty of Languages, Cultures and Communication: The Future of the Humanities and 
social Sciences, May 2024, SEEU, Tetovo  

3. International Congress with conferences TSD 2023, Skopje, 6&7 November 2023:  
‘Negative Transformations and Translations from English into Albanian and vice versa – the influence of L1’ 

4. 4th Scientific Conference “Language, Literature and  Intercultural Communication, November 22nd, 2023, Skopje 
5. ‘Time subordinators and time relations in English and Albanian’, October 6-9, 2022.  38th International Scientific 

Conference ‘The Power of Knowledge’, Pereia, Greece 
 

 
Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 
Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 
релевантни податоци. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р. Арта Тика Бектеши активно е вклучена во работата на комисии на УМТ, таа била координатор на ФИН 
за ERSAMUS и CEEPUS. Исто така кандидатката има учествувано во промотивни активности на Универзитетот. 

Д-р Арта Тика Бектеши активно е вклучена во стручно-апликативната работа на универзитетот.  

Кандидатот д-р Арта Тика Бектеши остварила експертски активности во подготовка елаборат за 
Англиски јазик и книжевност, Преведување Албански-Македонски-Англиски и обратно .  

Стручно усовршување во странство остварила преку студиски престој во Универзитетот на 
Сасари, Италија во рамките на Erasmus +. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес.  

Д-р Арта Тика Бектеши  активно е вклучена во работата на бројни комисии на УМТ, и тоа:  
Комисија за избор на ректор,  

Комисија за запишување нови студенти,  

Комисија за трансфер на студенти,   

Комисија за одбрана на дипломска, 

 Постојана Универзитетска Комисијаза соработка со универзитетите во земјата и во странство(02-
254/1). 

Кандидатката исто така учествувал како дел во уредувачкиот одбор на Меѓународното списание 
Интеркултура. 

 
Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес, 
релевантни за изборот. 

https://doi.org/10.12975/rastmd.20221036
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Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 
податоци. 
 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот доцент д-р. Арта Тика Бектеши, на 2021, 2022, 2023 година, доби одлични оценки од 
анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за Информатички Науки, Факултетот за 
Градежништво и Архитектура и на Факултетот за Хуманистички Науки. 

 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р Арта 
Тика Бектеши. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор 
до денес, Комисијата заклучи дека д-р Арта Тика Бектеши поседува научни и стручни квалитети и 
според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје и ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето 
вонреден професор во научната област Англиски Јазик (6.02.01.16).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за Хуманистички Науки  при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, д-р Арта Тика 
Бектеши да биде избрана во звањето вонреден професор во научната област Англиски Јазик 
(6.02.01.16).  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. д-р Игбале Мифтари Фетиши - претседател, с.р.   ________________ 

2. д-р Натка Јанкова Алаѓозовска - член с.р.  _______________ 

3. д-р Брикена Џафери – член с.р.  ________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 
ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

 
Кандидат:      АРТА ТИКА БЕКТЕШИ 
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Институција:    УНИВЕРЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА - ФАКУЛТЕТ ЗА ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ 
 
Научна област: АНГЛИСКИ ЈАЗИК (6.02.01.16) 
 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 
 

Број Назив на Активноста Бодови 
 1.Одржување на предавања  

(прв циклус додипломски студии) 
 

1.1  
 Академска година 2020/2021 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 

8 

1.2 Академска година 2021/2022 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 

8 

1.3 Академска година 2022/2023 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
 

12 

1.4 Академска година 2023/2024 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Морфологија на англискиот јазик 1 (2 часа) – Факултет за 
Хуманистички науки 
Морфологија на англискиот јазик 2  (2 часа) – Факултет за 

16 
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Хуманистички науки 

1.5 Академска година 2024/2025 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (2 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Морфологија на англискиот јазик 1 (2 часа) – Факултет за 
Хуманистички науки 
Морфологија на англискиот јазик 2  (2 часа) – Факултет за 
Хуманистички науки 
Современ англиски јазик 4  (2 часа) - Факултет за Хуманистички 
науки 
 

18 

 2. Одржување на вежби (прв циклус додипломски студии)  Ч*0.9 

2.1  
 Академска година 2020/2021 
Англиски Јазик 1 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 

10.8 

2.2 Академска година 2021/2022 
Англиски Јазик 1 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 

10.8 

2.3 Академска година 2022/2023 
Англиски Јазик 1 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
 

14.4 
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2.4 Академска година 2023/2024 
Англиски Јазик 1 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Морфологија на англискиот јазик 1 (2 часа) – Факултет за 
Хуманистички науки 
Морфологија на англискиот јазик 2  (2 часа) – Факултет за 
Хуманистички науки 

18 

2.5 Академска година 2024/2025 
Англиски Јазик 1 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик 2 (3 часа) Факултет за Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 1 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик за специфични потреби 2 (3 часа) Факултет за 
Информатички науки 
Англиски Јазик 1 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Англиски Јазик 2 (2 часа) Факултет за Градежништво и Архитектура 
Морфологија на англискиот јазик 1 (2 часа) – Факултет за 
Хуманистички науки 
Морфологија на англискиот јазик 2  (2 часа) – Факултет за 
Хуманистички науки 
Современ англиски јазик 4 (2 часа) - Факултет за Хуманистички науки 
 

19.8 

 3.Подготовка и воведување на нов предмет- предавања  
3.1 Англиски Јазик 1 -  Факултет за Градежништво и Архитектура 

 
2,0 

3.2 Англиски Јазик 2 - Факултет за Градежништво и Архитектура 
 

2,0 

3.3 Морфологија на англискиот јазик 1 – Факултет за Хуманистички 
науки 
 

2,0 

3.4 Морфологија на англискиот јазик 2  – Факултет за Хуманистички 
науки 
 

2,0 

3.5 Современ англиски јазик 4  - Факултет за Хуманистички науки 2,0 

 4.Подготовкаивоведувањенановпредмет–вежби  
4.1 Англиски Јазик 1 -  Факултет за Градежништво и Архитектура 

 
1,0 

4.2 Англиски Јазик 2 - Факултет за Градежништво и Архитектура 
 

1,0 

4.3 Морфологија на англискиот јазик 1 – Факултет за Хуманистички 
науки 

1,0 
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4.4 Морфологија на англискиот јазик 2  – Факултет за Хуманистички 

науки 
 

1,0 

4.5 Современ англиски јазик 4  - Факултет за Хуманистички науки 1,0 

 5.Консултации со студенти (неделен просечен фонд на часови  
Во двата семестри) 

*0,2 

5.1 Академска година  2020/2021 (6 часа)  
1.2 

5.2 Академска година  2021/2022 (6 часа) 1.2 

5.3 Академска година  2022/2023 (6 часа) 1.2 

5.4 Академска година  2023/2024 (6 часа) 1.2 

5.5 Академска година  2024/2025 (6 часа) 1.2 
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  6. Рецензент на труд од областа на наставно-научната дејност  
6.1 RAST Musicology Journal 2025 1.5 
6.2 SEEJSD 2024 1.5 
 7.Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа  
7.1 Унапредување на процесот на учење во текот на основното 

образование, преку веб-платформата ‘Learn, read, repeat’  на 
кандидатот Теута Шабан 

0,2 

 8.Методско-дидактички обуки или семинари на Универзитетот  
8.1 Обука за вработени во УMТ на тема „Ефективно и ефикасно  

функционирање на универзитетот: осигурување на квалитет“,1-5 
септември2022 

 
1 

8.2 Обука за вработените во УMТ во периодот од 14 - 15 февруари 2023 
г. На тема: „Предизвиците за развој на Универзитетот за да ги 
Задоволи потребите на новите генерации” 

 
1 

8.3 Обука за успешно извршување на работата (0302-20/2-734) 1 
 Вкупно 163 

 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАДЕЈНОСТ 

 
Број Назив на Активноста Бодови 

 1. Монографија  

1.1 Tika Bekteshi, Arta (2025) Monograph: Syntactic Structures and Semantic Issues of 
Negation in English and Albanian – A Contrastive Analysis, MIL MAG DOOEL, 
Skopje, ISBN 978-9989-41-053-6 
 

8 

 2.Научни/стручни трудови со фактор на влијание (импакт 
фактор) објaвени во референтни списанија со Меѓународен 
Уредувачки одбор 

6+и.ф. 

2.1 Agaj-Avdiu, T., Ismaili, N., Tika Bekteshi, A. & Dervishaj, F. (2025) English 
Manner Adjunctsin Anna Karenina and Their Correspondents in Albanian: A 
Structural Analysis. Journal Of Language Teaching and Research, Volume 16, 
Number 3, pp. 726-733. DOI: https://doi.org/10.17507/jltr.1603.03  
 

 

 
3.6 

2.2 Agaj-Avdiu T., Daku Sh. , Tika Bekteshi A. & Berisha, B. (2022). KOSOVO 
MUSICIANS’ EFFICACY IN USING ENGLISH LANGUAGE: 
INTENATIONALIZATION OF ALBANIAN SONGS. RAST Musicology 
Journal, 10(3), pp. 413-430, https://doi.org/10.12975/rastmd.20221036 

3.6 

 3.Научни/стручни трудови со оригинални научни резултати 
објaвени во референтни научни списанија со меѓународен 
Уредувачки одбор 

 

https://doi.org/10.17507/jltr.1603.03
https://doi.org/10.12975/rastmd.20221036
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3.1 Tika Bekteshi, A. (2025) Passive Voice in English and Albanian: Common Errors 
in Student Translations. Knowledge International Journal, vol. 69 (5), pp.865-870 
 

4 

3.2 Tika Bekteshi, A. & Axhiu, M. (2025) Student Aspirations and Educational 
Pathways: A Statistical Review of High School Graduate Choicesin North 
Macedonia. Knowledge International Journal, vol. 69 (2), pp. 467-472. 

 

3.6 

3.3 Tika Bekteshi, A. (2024). Negative Transformations and Translations from 
English into Albanian and vice versa – the influence of L1, South East European 
Journal of Sustainable Development, Volume 8, Issue 1, pp. 98-103, ISSN 2545-
4471 

 

4 

3.4 Tika Bekteshi, A. (2022). TIME SUBORDINATORS AND TIME RELATIONS 
IN ENGLISH AND ALBANIAN. KNOWLEDGE - International Journal, 
Volume 54(5), p.793-798 

 

4 

 4. Трудови со оригинални научни/стручни резултати објaвени во 
зборник на трудови од научни/стручни собири со меѓународен 
Уредувачкиодбор 

 

4.1 Tika Bekteshi, A. & Agaj Avdiu T. (2024). Mbi natyrën mohuese të disa 
përemrave të pacaktuar të shqipes, Interkultura 5, Shkup 
 

2.7 

4.2 Tika Bekteshi, A. (2024). Choosing the correct n-word or NPI – A case study with 
Albanian students. Interkultura, nr. 4/2024, pp.149-158, UDC: 
811.111’243:37.091.212 

3 

 5.Одржано предавање по покана на универзитет  
5.1 Одржано предавање по покана на Маѓународен Балкански 

Универзитет на тема: “The Importance of Grammar in Foreign Language 
Learning – The Influence of L1” 

 
1.0 

 6. Учество на научен/стручен собир со реферат (орална 
презентација) 

 

6.1 International conference ‘Zhvillimi i arsimit kombëtar dhe gjuha shqipe’, 
18-19 November 2024, Bitola, North Macedonia 

 

1 

6.2 International Conference of Faculty of Languages, Cultures and 
Communication: The Future of the Humanities and social Sciences, May 
2024, SEEU, Tetovo  

1 
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6.3 International Congress with conferences TSD 2023, Skopje, 6&7 

November 2023 
 

1 

6.4 4th Scientific Conference “Language, Literature and  Intercultural 
Communication, November 22nd, 2023, Skopje 

 

1 

6.5 38th International Scientific Conference ‘The Power of Knowledge’, Pereia, 
Greece, October 6-9, 2022.   

 

1 

 7.Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  

7.1 Negative transformations and translations from English into Albanian and vice 
versa - the influence of L1 
Arta Tika Bekteshi, 
Book of Abstracts Towards Sustainable Development, 2023 

 

 
1.0 

7.2 Polariteti i përemrave të pacaktuar të shqipes,  
Arta Tika Bekteshi, Teuta Agaj Avdiu 
Book of Abstracts, 2024 

 
 

1.0 

 Вкупно 44.5 
 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Број НазивнаАктивноста Бодови 
 1.Координатор во подготовка на нова студиска програма  

1.1 Англиски Јазик и Книжевност –прв циклус, Факултет  
За Хуманистички науки на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје 

1,0 

1.2 Преведување на Албански, Македонски, Англиски и обратно - прв 
циклус, Факултет За Хуманистички науки на Универзитетот Мајка 
Тереза во Скопје 

1,0 

 2. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

2.1 Член на уредувачки одбор на меѓународно стручно списание 
INTERKULTURA 5 и INTERKULTURA 6 

2 

2.2 Член на организациониот комитет за одржување на 6-та научна 
конференција “Јазикот, Литературата и меѓукултурната 
комуникација” 

1 

2.3 Продекан на Факултетот за Хуманистички Науки od 02.07.2024 
(04-661/2) 

4 
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2.4 Член на Универзитетскиот сенат – 11.07.2022 – 13.02.2024 (02-
138/2) 

3 

2.5 Член на Универзитетска Комисија за соработка со 
универзитетите во земјата и во странство  (02-528/1) 

2 

2.6 Член на Факултетска комисија 
За упис на нови студенти во 2021/2022;2022/2023, 2023/2024, 
2024/2025 
За трансфер на студенти од други единици 
За избор на Ректор 
За избор на членови и председател на студентско собрание 
 

7* 0.5=3.5 

 3.Учество на промотивни активности на факултетот  

3.1 Промотивни активности на Факултетот за Информатички 
науки и Факултетот за Хуманистички науки 
2021/2022;2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 

2 

 Вкупно 19.5 

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИИНАКАНДИДАТОТЗАИЗБОР 
НАНАСТАВНИКВОЗВАЊЕДОЦЕНТ 

Бодови 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАДЕЈНОСТ    163 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАДЕЈНОСТ 44.5 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНАДЕЈНОСТиДЕЈНОСТИОДПОШИРОК 
ИНТЕРЕС 

19.5 

Вкупно: 227 
 

  РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
1. д-р Игбале Мифтари Фетиши - претседател, с.р.  _____________________ 

2. д-р Натка Јанкова Алаѓозовска – член с.р.  __________________________ 

3. д-р Брикена Џафери – член с.р.  ___________________________________ 

 

 

 

 


